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JV-PATENKINTOS ALŽERIJOS REFERENDUMU
AMERIKOS GYDYTOJU DRAUGIJA KOVOJA 
PRIEŠ PENSININKU DRAUDIMĄ 
Prasidėjo Baltęjy rūmy konferencija senių reikalais

WASHINGTON AS, D. C. — Pirmadienį prasidėjo Baltųjų 
rūmų konferencija, tokio vardo visuomeninės organizacijos suva
žiavimas svarstyti senų žmonių problemas, tarp kurių pensininkų 
sveikatos draudimas, jų nemokamas gydymas užimą svarbiausią 
vietą.

PRANCŪZU POSŪKIS NUO KOLONIALIZMO 
PADĖS AMERIKOS PRESTIŽUI AFRIKOJE 
Prezidentas De Gaulle ruošia tolesnius taikos planus 

WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinių Valstybių vyriausybė 
pareiškė savo pasitenkinimą prancūzų tautos susipratimu— pri
tarti prezidentui De Gaulle projektui suteikti Alžerijai teisę 
apsispręsti, kaip ji nori ateity valdytis.

Prez. Eisenhoweris palinkėjo 
suvažiavusiems 2,700 delegatų 
apsvarstyti vispusiškai proble
mas apie senų žmonių gyve
nimo pagerinimą ir pateikti ob
jektyvių pasiūlymų vyriausybei, 
o per ją — kongresui.

Senatorius McNamara (dem., 
Mich.) suėjo į disputą su Ame
rikos Gydytojų Draugijos (AM- 
A) šulais jau konferencijos iš
vakarėse. AMA ne tik turi sa
vo oficialių delegatų suvažiavi
me, bet dar pasistengė “infil
truoti” kitas delegatūras, kad 
sudarytų tvirtą frontą už savo 
ir draudimo kompanijų intere
sus — bauginti amerikiečius 
“socializmo baubu”, nors Ame
rikoj tuo tarpu kalbama tik apie 
pensininkų, amžiaus žmonių ne
mokamą gydymą.

Vokietijoj, Anglijoj, Skandi
navijoj ir veik visose Europos 
šalyse jau seniai įvestas visuo
tinis, visų žmonių nemokamas 
gydymas.
Liūdna senių padėtis Amerikoj

Baltųjų rūmų konferencijos 
senių reikalų taryba, į kurią įei
na penki vyriausybės kabineto 
nariai, teikė suvažiavimui ga
na liūdną vaizdą apie senatvę 
sulaukusių žmonių gyvenimą 
turtingoje Amerikoje. Taryba 
sako, kad nuo 1950 m. federalinė 
pagalba seniams keturiopai pa
didėjo. Deja ir po to “pageri
nimo”: 1) 57% gyventojų, vy
resnių kaip 65 metai, turi išsi
versti per metu su $1,000 ar
ba dar mažesne suma. Darbo 
gauti ■ tokio amžiaus žmogui 
kaip ir nebeįmanoma. Tenka iš
siversti iš pensijos arba iš šei
mos narių pagalbos.
Pusė pensininkų be sveikatos 

apdraudos
Konstatuota, kad šio amžiaus 

žmonėms tenka išleisti gydyto
jams, vaistams, ligoninėms dvi
gubai daugiau. Iš pensininkų 
amžiaus tik pusė pajėgia nusi
pirkti '“laisvą” draudimą nuo 
ligos. Kiek pasirgus “laisvasis” 
draudimas pasibaigia.

Per pastaruosius 10 metų gy
dymo išlaidos Amerikoj pabran
go 45% ir brangsta daugiau, ne
gu kitos būtinos pragyvenimo 
išlaidos, kaip maistas, butas.

Mirė Stasys Digrys
Vienoje, Austrijoje — prieš 

Kalėdas mirė ir gruodžio 21 d. 
palaidotas senas kaunietis eko
nomistas Stasys Digrys, apie 70 
metų. Buvo baigęs ekonominius 
mokslus Petrapilyje. Lietuvo
je eilę metų buvo Lietuvos Ko
operacijos Banko tarybos pirmi
ninku. Vėliau rūpinosi Tarptau
tinio Banko reikalais. Buvo ak
tyvus Kauno miesto savivaldy
bės veikėjas. Karo metu per
sikėlė į Vakarus ir apsigyveno 
Vienoje, kur iki mirties gyve
no kartu su šeima. Paliko ligo
tą žmoną ir dukterį. Ir svetur 
būdamas, domėjosi lietuviškais 
reikalais ir prireikus mielai pa
tarnaudavo, kai kreipdavosi į jį 
lietuviškos institucijos. Kurį 
laiką buvo Balfo įgaliotiniu. (E)

1$ VISO PASAULIO
Sovietų šnipai anglų admiralitete

LONDONAS. — Scotland 
Yard (Anglijos FBI) suėmė pen
kis asmenis, kaltinamus šnipi
nėjimu Sovietų Sąjungai. Du iš 
suimtųjų tarnavo' britų admi- 
ralitete-Henry Houghton, 55 
metų, ir Ethel Gee, 46 metų. Ki
ti du buvo amerikiečiai — kny
gyno savininkas Peter Groger, 
50 metų, ir jo žmona Helen. 
Penktasis buvo pirklys Gordon 
Lonsale, 37 metų, šnipai dar
bavosi laivyno bazėj Portlande, 
kur dažnai užsuka ir Amerikos 
karo laivai.

Dag Hammarskjold P. Afrikoj
PRETORIA, Pietų Afrikos 

Unija. — Jungtinių Tautų ge
neralinis sekretorius Dag Ham
marskjold, praleidęs sekmadie
nį susipažinimui su šalies pro
vincija, pirmadienį atnaujino 
pasitarimus su premjeru Dr. 
Hendrik Verwoerd ir jo vyriau
sybės nariais apie šios šalies 
rasistinę politiką. JT Saugumo 
Taryba įgaliojo Hammarskjoldą 
ieškoti būdų, kaip paveikti bal
tųjų valdžią, kad ji atsisakytų 
vadinamos apartheido sistemos, 
nukreiptos prieš negrus.

Čilė palaikys santykius su Kuba
SANTLAGAS, Čile. — Artė

jant prezidento, atstovų rūmų 
ir pusės senato rinkimams ko
vo 5 dieną, diplomatinių santy
kių palaikymas ar nutraukimas 
su Kuba pasidarė svarbia agi
tacine tema. Komunistai ir so
cialistai sudarė bendrą liaudies 
akcijos revoliucinį frontą. Jis 
užpuldinėja prezidentą Jorge 
Alessandri ir valdančiąsias par
tijas (konservatorių-liberalų), 
kad jie pritaria Amerikos poli
tikai Kubos atžvilgiu. Kubai 
Švenčiant 21 metų revoliucijos 
pergalės sukaktį, užsienio rei
kalų ministeris German Verga
ra buvo ambasados raute, duo
damas suprasti, kad ir prez. 
Alekssandri vyriausybė negal
voja santykius nutraukti.

Belgų riaušėse žuvo 2 žmonės
BRIUSELIS. — Prieš keletą 

dienų riaušėse kareivių sužeis
tas 31 metų darbininkas Lau
rent Roder, mirė sekmadienį li
goninėj. Jis buvo vienas tarp 
10 sužeistų streikuojančių dar
bininkų, kurie bandė įsilaužti į 
geležinkelio stotį Lieže. Per tas 
20 streikų, neramumų, riaušių 
dienas Belgijoj žuvo du darbi
ninkai. Kitas buvo Van Der 
Trapens iš Briuselio. Sekmadie
nį socialistų unijos nutarė tęsti 
streikus, demonstracijas, kol pa
sitrauks premjero Eyskens koa
licinė vyriausybė.

Amerikiečiai nedalyvauja
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės departamentas nunei
gė Maskvos tvirtinimą, kad Lao
so pilietiniame kare buvo rasta 
žuvusių Amerikos kareivių. De
partamentas užtikrino, kad ame
rikiečiai kovose nedalyvauja.

i'NLTED PRESS - NAUJIENŲ Photo
"InvsxPos epidemija" Kuboje. Keli Castro kareiviai paruošia priešlėktuvinę artileriją Havanos 

krantinėje, kuri yra apstatyta sargybomis ir pabūklais. Gyventojams įkalbama, jog "invazija" iš 
JAV įvyks "bet kurį momentą".

LUMUMBOS KAREIVIAI KONGE KĖSINASI Sen. Mansfield nori 
UŽIMTI ANTIKOMUNISTINE PROVINCIJĄ rinkiminių reformų 
I Katangos valstybę pasiuntę 1,500 savo kovotoįy

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Antikomunistų vargai Konge 
nepasibaigė įkišus nuverstąjį prokomunistą premjerą Patricę 
Lumumbą į kalėjimą. Jo draugai laisvėj, kurie turi savo val
džioj dvi provincijas (Oriento ir Kivu), pradėjo, žygį užimti anti- 
koniunisto Moisės Tschombės valdomą, belgams padedant, Ka
tangos provinciją — pačią didžiausią ir turtingiausią.

1,500 gerai ginkluotų karei
vių pirmadienį įsiveržė į Katan- 
gą. ši provincija atsiribojo nuo 
Kongo federalinės valdžios dar 
Lumumbos laikais ir pasiskelbė 
nepriklausoma.

Tschombe mobilizuoja savo 
policiją ir kariuomenę karui 
prieš lumumbiečius. Uždavinį di
džiai sunkina Balubos genties 
kariai, Lumumbos rėmėjai, pasi
žymėję užpuldinėjimais ne tik 
prieš Tschombės pajėgas, bet 
ir Jungtinių Tautų taikos bri
gadą.
Užpakaly stovi Sovietų Sąjunga

Lumumbos draugai gauna 
ginklų iš kaimyninio Sudano ir 
kitų paslaptingų šaltinių. Su
danas savo ruožtu gauna ginklų 
iš Jungtinės Arabų Respublikos, 
o šią ginklais aprūpina Sovietų 
Sąjunga.

Kremliaus valdžia yra ne tik 
ginklų tiekėja, bet ir vyriausia 
intrigų planuotoja. Kai prieš 
keletą mėnesių, Kongo centrinę 
valdžią perėmus antikomunis- 
tui pik. Mobuto ir išvarius SSSR 
bei Čekoslovakijos ambasadorius 
su visais šnipais, kiek vėliau 
Chruščevas Maskvoj atsiliepė: 
“Kai kas kalba, kad mes Kon
ge pralaimėjome. Bet tas juo
kiasi, kas juokiasi paskutinis”. 
Talkininkauja 5 Afrikos šalys

Nasseris padeda Lumumbos 
draugams ne vien ginklais per 
Sudaną. Jis su Gana, Gvinėja, 
Malija ir Maroku turi JT taikos 
brigadoj 6,000 kareivių. Juos 
pagrasino atsiimti, jei nepaleis 
iš kalėjimo Lumumbos. Bet kol 
kareiviai yra Konge, jie suran
da daug kelių apeiti JT genera
linio sekretoriaus instrukcijas, 
kad tik pakentų Mobuto-Kasa- 
vubos antikomunistinei valdžiai 
Leopoldville j e ir padėtų buvu
siam Lumumbos vicepremjerui, 
Maskvoj treniruotam revoliucio
nieriui Antoine Gizengai.

Jis yra pasiskelbęs Kongo vy
riausybės vadu, kaip Lumum
bos padėjėjas. Jis jau užvaldė 
dvi provincijas ir pradėjo muš
tis dėl Katangos provincijos už
valdymo.

Dabartinė tvarka — pasenusi
WASHINGTONAS, D. C. — 

Demokratų naujasis vadas sena
te Mike Mansfield iš Montanos 
įteikė įstatymo projektą rinkti 
respublikos prezidentą tiesiogi
niu balsavimu, o ne per elekto- 
rių kolegiją.

Sen. Mansfield eina dar to
liau. Jis siūlo paskirti kandi
datams į prezidentus rinkiminei 
kampanijai (po $1 mil.) lėšų iš 
federalinio iždo, kad kandidatai 
galėtų būti ir neturtingi ir ne
priklausomi nuo interesų gru
pių. Mažesnių partijų kandida
tams jis siūlo duoti iš iždo 
$100,000.

Nepatinka senatoriui nė toks 
ilgas laikas tarp kandidatų į 
prezidentus nominavimo ir rin
kimų (3-4 mėnesiai), nei laiko 
tarpas tarp rinkimų ir inaugu
racijos (nuo lapkričio 8 iki sau
sio 20). Jis siūlo prezidentą in
auguruoti gruodžio 1 d.

Amerikos - Sovietų 
kultūrinių mainų 
programa laikosi
Delegacijų vizitai pasidarė 

pastoviu reiškiniu santykiuose
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės departamento atsto
vai pripažįsta, kad kultūriniai 
mainai tarp 'Amerikos ir Sovie
tų Sąjungos, praėjus 3 metams 
nuo jų pradžios, pasidarė pa
stoviu elementu šių šalių santy
kiuose.

Per tuos 3 metus JAV ir SSSR 
pergyveno įvairių šaltojo karo 
klimatą — tokį ledų tirpimą, 
kaip Chruščevo viešnagė pas 
prez. Eisenhowerj, ir staigų at
šalimą, kaip U-2 žvalgybinio 
lėktuvo pagavimą. Kultūriniai 
mainai tačiau ėję savo keliu. 
Mainai tarp šių šalių apima 
mokslininkus, menininkus, ra
šytojus, sportininkus.

Amerika remiantis šia pro
grama pirko 8 Sovietų filmus, 
Sovietai iš Amerikos — 14 fil
mų.

Amerika yra sudariusi kultū
rinių mainų sutartis ir su So
vietų satelitais, kaip Lenkija, 
Čekoslovakija, Bulgarija ir Ru
munija. Iš jų tik Lenkija rodo 
didesnį norą kultūriniam ben- 

I dradarbiavimui.

VĖLIAUSIUS ŽINIOS
♦ Esamas ir būsimas prezi

dentai Eisenhower ir Kennedy 
nutarė susitikti pasitarimams 
inauguracijos išvakarėse (sau
sio 19) kartu su svarbiųjų de
partamentų sekretoriais. Susi
tikimu norima parodyti pasau
liui, kad Amerika yra vieninga 
užsienio politikos klausimais.

♦ JAV aukščiausias teismas 
atmetė žemesnio teismo reikala
vimą išmokėti iš iždo Dixon-Ya
tes elektros jėgainių koncernui 
$1,868,000. Koncernas buvo ga
vęs per pažintis Baltuosiuose rū
muose pelningą statybos užsa
kymą. Vėliau, skandalui iški
lus aikštėn, kontraktas buvo nu
trauktas.

♦ Adlai Stevenson advokatū
ros firmos Ghicagoj du kompa- 
nijonai gavo aukštus paskyri
mus Kennedžio vyriausybėje. 
Newton Minow, 34 metų, pa
skirtas fed. komunikacijos ko
misijos pirmininku. Kitas fir
mos partneris, Willard Wirtz, 
46 metų, paskirtas darbo pase- 
kretorium.

♦ Kongo prezidentas Kasavu- 
bu ir karinės valdžios galva pik. 
Mobutu pasiuntė Jungtinėms 
Tautos protestą už nesugebėjimą 
ar nenorą sulaikyti Lumumbos 
Šalininkus Oriento provincijoje 
nuo 1,500 kareivių pasiuntimo, 
į Katangą šiai provincijai užim
ti.

JAV laivyno pratimai prie Kubos
HAVANA. — Į Amerikos lai

vyno basę Guantanamo atplau
kė lėktuvnešis Franklin D. Roo
sevelt, 45,000 tonų, sukelda
mas Fidel Castro valdžios pro
testą dėl tariamo kubiečių bau
ginimo. Netoli Kubos ir kito
se Karibijos jūros vietose yra 
apie 150 Amerikos karo laivų, 
išplaukusių manevrams. Wash- 
ingtono vyriausybė įtikinėja, 
kad manevrai nieko bendro ne
turi su dabartine įtampa JAV- 
Kubos santykiuose.

Nasseris sustiprino 
propagandą prieš JV

KAIRAS. — Per spauda ir 
galingiausią radijo stotį Vidu
riniuose Rytuose Nasserio pro
pagandistai dieną iš dienos ka
la Vidurinių Rytų ir Afrikos 
žmonėms, kokia pabaisa yra Dė
dė Samas, baisesnis ir už John 
Bull (anglų).

Apie Sovietų Sąjunga Egipto 
spauda rašo palyginti maža. Bet 
laikraščiai atžymi viską, ką tik 
atsiunčia iš Sovietų Sąjungos 
didžiajai Aswano užtvankos sta
tybai prie Nilo.

Kennedy neteikia vilčių
Chruščevas, Fidel Castro yra 

išreiškęs viltį, kad atėjus į val
džią Kermedžiui, bus galima pa
gerinti santykius. Nasseristai 
tokio tikėjimo nerodo. Jų įsi
vaizdavimu, santykiai tarp Ame
rikos ir Jungtinės Arabų Respu
blikos pasidarys dar blogesni. 
Mat, Kennedy priklausąs Tru- 
mano partijai, o Trumanui jie 
negali dovanoti už Izraelio vals
tybės pripažinimas 1948 m.

Izraelį laiko priešu
Arabų ir aplamai naujosioms 

Afrikos valstybėms Izraelis ir 
Vakarų didžiosios šalys sudaro 
daug didesnę grėsmę, negu So
vietų Sąjunga, nors mums Sovie 
tų neokolonizmas yra gerai ži
nomas, aiškino vienas Nasserio 
propagandistas.

Nasseris 1959 ,m. masiniame 
susirinkime Port Saide smerkė 
komunistų sąmokslus ir jų pa
kalikus, turėdamas galvoj įvy
kius Irake. Pastaruoju laiku jis 
savo pyktį daugiausia išlieja 
prieš Ameriką. “Kiekviena iz
raelitų kulka arabams žudyti bu
vo sumokėta Amerikos ir Va
karų imperialistų pinigais”. Ar
ba: “Prancūzų' jėga Alžerijoje 
eina iš Amerikos, o Alžerijos 
sukilėlių — iš Alaho”.

Gub. Otto Kerner 
perėmė pareigas

SPRINGFIELD. — Pirmadie
nį Otto Kerner buvo inauguruo
tas kaip 33-čias Illinois valsty
bės gubernatorius ir perėmė pa
reigas iš Williamo Strattono.

Kerner yra ketvirtas demo
kratas, patekęs į Illinois guber
natorius. Demokratai, turėda
mi vieną narį mažiau valstybės 
atstovų rūmuose, vis tik prave
dė savo žmogų, Paul Powell (iš 
Vienna) į pirmininkus, šį kartą 

i legaliai, nebeprotestuojant res
publikonams.

Pastarieji turi atstovų rūmuo
se 89 narius, demokratai — 88. 
Vienas iš respublikonų neatvy
ko dėl ligos, kiti du atsisakė bal
suoti už savo vadą William Pol
lack (iš Chicagos).

♦ Karlsruhėj, Vakarų Vokie
tijoj, prasidėjo penkių šnipų 
teismas. Jie išdavinėjo Sovietų 
agentams Anglijos ir kitų Nato 
sąjungininkų karines paslaptis.

JAV vyriausybė, kaip artima 
Prancūzijos sąjungininkė, su
silaukdavo neužtarnautų prie
kaištų iš Afrikos, Azijos šalių 
už tariamą Prancūzijos kolonia
lizmo rėmimą.

Kalbant apie kolonializmą, 
tenka prancūzų garbei pasakyti, 
kad jie nuo pokarinių metų su
teikė 15-kai kolonijų nepriklau
somybę. Tik Alžerijos klausi
mas pasirodė skausmingiausiai 
išsprendžiamas.

Tauta palaiko prezidentą
Referendumas (tautos atsi- 

klau simas) dėl apsisprendimo 
teisės suteikimo Alžerijai paro
dė, kad iš 75% balsavime da
lyvavusių piliečių 54% sutiko su 
prezidentu De Gaulle, kad jo pa
sirinktas kelias yra vienintelis 
šioje gadynėje.

Prancūzijoj balsavimai praė
jo palyginti ramiai, referendu
mą boikotuojant kraštutinėms 
grupėms — nacionalistams ir 
komunistams. Alžerijoj balsa
vimui buvo skirta trys dienos. 
Arabų sukilėlių armija, siekian
ti Prancūzijos kapituliacijos, 
bandė referendumui pakenkti 
teroristiniais veiksmais. Susi- 
kovimuose su prancūzų kariuo
mene žuvo apie 40 žmonių, dau
giausia arabų teroristų.
De Gaulle kala naujus planus

Gavęs tautos pritarimą, De 
Gaulle su savo vyriausybe sku
ba perorganizuoti Alžerijos ad
ministracija, siekiant suteikti 
platesnę savivaldą ir į ją įtrauk
ti žymiai daugiau arabų-musul
monų. Už 10 dienų jis paskelbs, 
kaip toliau tvarkysis Alžerija.

Įtraukus į Alžerijos adminis
traciją daugiau musulmonų, De 
Gaulle stengsis per juos paveik
ti Alžerijos sukilėlių išlaisvini
mo armiją — referendumo prie
šininkę, — kad ji padėtų ginklus 
ir užmegztų taikos derybas, šis 
uždavinys laikomas pačiu sun
kiausiu.

Atstačius Alžerijoj ramybę po 
6 metų karo, Prancūzijos vy
riausybė pravestų kitą referen
dumą, atsiklaustų Alžerijos gy
ventojus, ar jie nori visiškai at
siskirti nuo Prancūzijos, ar jie 
nori sudaryti valstybinę uniją, 
ar pasilikti, kaip buvo Prancū
zijos teritorialine provincija.

Sovietų lėktuvai vėl skrenda
LUANG PRABANG, Laosas.— 

Tikslių žinių apie komunistų- 
antikomunistų džiunglių karą 
Laoso karalystėj sunku gauti. 
Apie Sovietų transportinius lėk
tuvus vėl pranešama, kad jie 
atnaujino ginklų ir maisto ga
benimą sukilėlių armijai. Jie 
dabar gali gana patogiai nusileis
ti aerodrome, užėmus sukilėliam 
Plain of Jars sritį. Grįžtą į 
šiaurės Vienamą lėktuvai gabe
na iš kautynių lauko užsienie
čius komunistus instruktorius.

— Balio Kan elio skland' ta
vai. Sklandytuvų specialistas 
inž. Balys Karvelis sukonstru^- 
vo naujovišką sklandytuvą, ku
ris dabar pristatytas serijinei 
gamvbaj. Tai “BK-6” modelis.

(Ė)
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jryyzJhgai pradėjo 19C1 metus!
Pirmasis šių taėfų penktadie

nis, sausio 6 d., praėjo po geru 
ženklu — kaip susirinkusiųjų 
skaičiumi, taip programos tu
riningumu, o ypač pačių susi
rinkimo dalyvių gyvu dalyva- 
viiriu diskusijose. O tatai ir yra, 
kai]) iš visko matyti, ALVUDO 
judriosios'dvasios (spiritus nio- 
vens), dr. Jono Adomavičiaus 
svarbiausias siekis. Paskaita 
surengti, publiką sukviesti ir iš- 
k' ’■ sius išsiskirstyti bet kas 
gali, Let suorganizuoti semina
rą, kuriame gyvai diskusijose 
dalyvautų ir studentai ir laisvi 
klausytojai, yra kiekvieno auk
lėtojo svajonė.

Dar prieš susirinkimo pro
gramos pradžią salės priešakyje 
ankstybesnieji sėdėjo keliolika 
eilių kėdžių užėmė, kad geriau 
būtų matyti ir girdėti filmus. 
Prie Įėjimo išdėlioti stalai su 
registracijos ir kitokiomis val
dybos pareigomis. Kili stalai 
apkrauti Įvairia vaikų auklėji
mo, pedagogikos ir pačių tėvų 
auklėjimo literatūra; valdybos 
nariai darbuojasi -— zuja'kiek
vienas savo srityje, tik kasinin
kas neturi nieko veikti, nes iš 
susirinkusiųjų nei už filmus, 
nei už paskaitas, nei už literatū
rą nieko neimama. Nusipelnęs 
draugijos narys Balys Brazdžio
nis paskui save valkioja įvairius 
kabelius, vielas ir virvagalius, 
stato mikrofonus, tikrina aku
stiką, pa tikrindamas iš balkono 
Į ekraną šviesas, o pats dakta
ras (Adomavičius) užimtas fo
nografu, kuriuo užrašys šio va
karo prelegentės paskaitą ir dis
kusijas.

— Prašom užimti vietas! —

atigliai (“keliolikiniai”) patys' 
savo tarpe mokosi ir pratinasi | 
įsijungti į žmonijos socialini 
derini, daugumas patapdami 
darniais bendruomenės maši
nerijos rateliais, kai kurie gi 
likdami išsiskyrusiais krump
liais. . . Gyvenime ne tik sveti
mieji, bet dažniausiai ir patys 
tėvai nepastebi ar per vėlai te
pastebi, o dažniausiai ir paste
bėję nežino kai]) padėti, kai jų 
vaikas atsilieka, pasilieka nuo 
kitų ir palaipsniui darosi “pro
blema”. Bet kai tokio “nevy
kėlio” berniuko ar mergaitės 
dramą seki iš šalies, pamoko
mame paveiksle, tikrai ji grei
čiau ir geriau šhpranti, užjauti, 
ir visa širdžia nori padėti. Tam 
ir yra tokios gerų žmonių drau
gijos, kai]) mūsiškis ALVUDAS! 
Beje, jei kas spėjo pamiršti: 
ALVUD yra sutrumpintas, iš 
pirmųjų raidžių sudarytas var
das “Amerikos Lietuviu Vaiko 
Ugdymo Draugija”.

Pagaliau Dr. Adomavičius 
džiaugsmingai sušuko: “O štai 
ir mūsų brangioji prelegentė 
ateina!” Ir visi pradėjome 
ploti.

Daktarė Aldona Katiliūtė Ru
gienė, vaikų ligų specialistė - pe
diatrė yra ALVUDO šeimoje 
mylimiausias narys, pamėgta 
savo jau kelinta paskaita. Ir 
jos paskaitos, akademiko kruo
pštumu paruoštos, aktualios ir 
gražiai populiariai perteikia
mos, yra klausytojų gerte suge
riamos. Ir šio vakaro paskaita 
apie 'tėvų ir vaikų santykius 
buvo viena iš aktualiausių, ir 
tas faktas išaiškina ypač gyvą 
klausytojų atsiliepimą. Laimė,

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Krašto gynybos departamentas ka tik paskelbė nuotrauką atomi

nės povandeninės bombos "I — 
ijkopleriu, skirtu povandeniniams laivams medžioti, bet ją gali mesti 
bet kuris karinis lėktuvas. Bombos "mušimo radiusas" esąs toks 
platus, kad priešo povandeniniam laivui nebelieka jokios vilties iš
likti nesunaikintam.

MOKSLO METODAS
Švietimo ministerijos komisi

ja baigė inspektuoti vieną pra
džios mokyklą ir ponai inspekto
riai dyvais netvėrė, kaip moky
tojo Kiiorės klasėje visi moki
niai Į visus klausimus gerai at
sakė. Kratydamas Klorei ranką 
inspektorius paklausė:

— Sakyk, kolega, kaip tatai
■ padarai, kad pačiam savo mo-
■ kinius direktoriaus akivaizdoje 
' apklausinėjant, visi mokiniai 
' kelia rankas ir visi gerai at
sako ?

Komplimentų užJiuliuotas mo
kytojas pamiršo atsargumą ir 
pasakė visą tiesą:

j — Tai yra mano metodas. 
Kurie mokiniai klausimą žino, 

Lulu". Ta bomba gabenama MSS-1 he- pakelia dešinę, kurie nežino — 
kelia kairę ranką.

— Gana pažvelgti i moters

ir salėje pasidaro prietema. 
Scenos ekrane pradeda rutulio
tis filmas, kai]) tėvams sugyven
ti su savo vaikais. Vaizdai ir 
problemos, tai yra šeimų malo
numai ir sunkumai, pažįstami 
visiems iš pačių savo šeimų 
santykių, tačiau visada yra 
lengviau svetimų proldemų žiū
rėti, negu savų turėti.

Kadangi lektorė, dr. Rugie
nė, buvo iššaukta skubiu tarny
bos reikalu (emergency), tai 
jos belaukiant buvo paleisiąs ir 
antrasis filmas, kaip vaikai - pa-

TELEVIZIJŲ.
. IŠPARDAVIMAS

KAINOS SUMAŽINTOS
DIDELĖ NUOLAIDA Už

SENĄ TELEVIZIJĄ

kad daktaro Adomavičiaus fo
nografas tyliai sukdamosi užra
šė kiekvieną kalbėtojos žodi, — 
jūsų reporteris galėjo savo 
prietaisus palikti kišeniuje , ir 
turėjo abi laisvas rankas ploji
mams.

Diskusijose dalyvavo ir jau
nos motinos, ir tokios, kurios 
savo vaikus jau “išvedė“ ir savo 
sistemą bei filosofiją buvo išsi
dirbusios, ir visiškai su vaikais 
nieko bendro neturėję. Gyviau
sia nuotaika sukėlė viena ma
niakė, iškėlusi “beržo košės” 
metodą, kaip praktiškiausią vi
sokioms jauniklių problemoms 
spręsti. Nors Dr. Adomavičius 
T bandė įrekorduoti šios Įdo
mios main ūkės vardą - pavardę, 
bet kiekvieną sykį atsakė: “Vot, 
nesakysiu ir gana!”

Ir gana. Rep.

Naujausi modeliai RCA, 
Zenith, Philco ir kiti.

17 colių Portable T.V. $89.00
21 col. kabinetinė T.V. $98.00
21 col. Zenith stalinė $98.00
19 col. Portable T. V. $138.00 
RCA Color-spalv. T.V. $495 
Radijai su laikrodžiu $19.00 

ir aukščiau.
AM ii- FM radijai nuo $34.00 

ir aukščiau.
Didelis pasirinkimas stalinių 
ir kabinetinių Stereo fono
grafų nuo ...T.____  $49.00
Hohner elektriniai vargonėliai 

$99.00
Dėl T. V. sutaisymo skambinkite: 

CAIumet 5-7237

JOS. F. SUDRIK
FURNITURE

3241 SO. H ALSTFD ST.
Teh CAIumet 5-7237

tūh’y oi -mudię į ir ketyirtadie- 
į u;i 9 va’. ;ak. Sekmadieniais' 

nnt) 11 iki 5 vai. po pietų.
’įdriko radjjo programa iš WIIFC 
stoties '!4.)0 kil. sekmadieniais 

nuo 2:15 po pietų.

D( BINĖLIS SU IR BE UŽRAŠO
PIRKĖJA: Rons, aš noriu du

benėlio šuniui vandens Įpilti.
Pardavėjas: Mielai, ponia. 

Purim paprastų be užrašo po 10 
centų ir aukso raidėmis užra
šyta “Dubenėlis šuniui” po 50 
centu.

Pirkėja: — Užteks paprasto, 
!nes šuo skaityti nemoka, o vy
ras vandens niekuomet negeria.

ŠEIMOS LAIKRAŠTIS
— Mano uošvė tai tikras dien

raštis !
— Vadinas, visais klausimais 

gerai informuota?
— Ne, bet ji ateina kiekvieną 

dieną.

'■Pafiešlęolimai
Abromavičius, Antanas ir Jo

nas, Felikso sūnūs, gyveno So. į 
Bostone, Mass.

Alseika, Benjaminas, Jurgio: 
sūnus, iš Ylakių.

Benešiūnas, Antanas, Antano 
sūnus, gyveno 3426 S. Wallace 
St., Chicago, Ill.

Benešiūnas, Antanas, Magda- i - 1lenos sunns.
Beniušytė-Rumšienė, Ona, iš j 

Laižuvos.
Butvilą, Jonas, gydytojas, 

Leono ir Veronikos sūnus.
Daiginienė, Petrė.
Dima, Jonas, Mikalojaus sū-j 

nūs.
Draugelis, Eliziejus, gydyto-

jas, žmona Julija, vaikai Biru- 
tė-Marija, Gediminas, Kęstutis, 
ir Vytautas, gyvenę Pilviškių 
km., Vilkaviškio apskr.

Ežerskis', Jonas, iš Židikų, gy
veno Aurorą, Illinois.

Kireilis, Jonhs.
Kondratas, Juozas, Adolfo sū

nus.
Lahunskis, Alfonsas, Vilius, 

ir Vladas, Liudviko sūnūs, gyv. 
Rockford, 111.

Narkevičienė-Sauleviči ūtė, Ve
ronika.

Pocius, Juozas, Kazimiero sū
nus, gim. 1905 m., dingęs karo 
metu.

Samoškaitė, Julijona, Juliaus 
duktė, gim. Mažonų km.

Sartauskaitė-Kiaulėnienė, Ka
rolina, iš Janapolės parap.

Širvinskaitė, Bronė, Stasė ir 
Vanda, Antano dukterys iš Bal
ninkų m., Ukmergės apskr.

Sitkauskaitė, Genė, išvykusi ■ 
iš Marijampolės.

šlefendoraitė, Ona, iš šakvy- 
čio km. į

šlefendoras, Martynas ir My
kolas, iš šakvyčio km.

Tiškevičių tė, Imaculata ir 
Izabelė, iš Kretingos.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate General of Li
thuania, 41 West 82'nd Street, 
New York 24, N. Y.

KIEK KAŠTUOJA VEDYBOS? j

— Kiek kaštuoja vedybos?
— Na, už sutuokimą užtenka 

nuo penkių iki 25 dolerių, o pas
kui kiekvienos savaitės uždar
bis ir taip per visą amžių.

t

M O KAME

metinį dividendą už 
santaupas visose 

sąskaitose.

rankinuką, kad paaiškėtų, jog 
pirkite JAV taupymo BONUS pinigai nėra viskas.

liuiKiiintf

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayeke 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTiMENT 

ACCOUNTS'
Galioja nuo i960 mėty vasario i dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketyirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Modernaire Pantryware Free to savers of, $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
OR ADDED TO PRESENT ACCOUNT.

Earn up to &A% on prepaid Savings

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL. • Bl 2-1397 • TO 3-8131
OFFICE HOURS: MON., 9 A.M. to 8 P.M.; TUES. TH URS. AND 
FRL. 9 A.M. to 5 P.M.; SAT., 9 A.M. to 1 P.M.; CLOSED WED.

f
■

IS TOLI IR ARTI " s Ya 
yP fflayji didėti H^i-(pabusi^aus^mo

* mefųpatyrimas -ffyusbsąibtfįytt pdamatfmas

JUOZAS NAUJOKAITIS
^ 202256/ 36,ays/ s~ 9209

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS..
O Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
@ Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

O Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

INSURED
^ĄIO.OOO/

Mutual Savings
and Asotin ^dissociation

Chartered end Supervised by the United States Government 
2202 W. CtSMAK ROAD • CHICAGO 3,. ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-77^7 John J. Krizenau' .as, Pres.

UPTO 
10.000

nt Bonus 
ąsktntą

Kiekviena sąskaita 
I‘Si $10.000.- 
apdrausta
Federal j nėję 
Valdžios įstaigoje; 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

'47 ~ tus saVo gyvavimo metus 
MALAND SAVINGS pradeda naujai |
pastdt'A0S^ moderniuose patalpose. ~

MES KVlEČUNiE visus aplanku 1
V r5 ^lūrfcti mūsi^nauicKnamą.

į Lankytojai '
1 prizą- ZĖNVTH TELEVTZIJK-
1 Kiekvienas atidarąs naujątaupymo 
? > t dar NEMOK M
J termoms.

CN VOU1 N/
INVSSTMINT \'

DJtiHIH SH V1I1GS 

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
phone: ČL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas
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Okupantai Lietuvon neįleidžia vaistų
Ar ne sąmoningai daroma, kad dar daugiau 

žmonių išmirtų?...šyti apie savo bėdas ir ligas. Buvau pas daktarą (tą felčerį, J. P.) lapkričio 12 d. Tada bu- vo prirašęs vitaminų trejas ampules ir pročkus (miltelius) ir trinamus vaistus. Viską suvartojau, o nieko negelbėjo. Gruodžio 8 d. vėl nuėjau pas daktarą. Tada daktaras liepė atvykti į ligoninę atsigulti ir mėginti lempomis kaitinti kojas ir strėnas.Tas daktaras pripažino nervų ligą ir didį plaučių išpūtimą, bet kraujo spaudimo maža berado, vieną kartą 160, kitą kartą 170. Buvau pasisakęs, kad nuo kraujo spaudimo turiu iš Amerikos vaistų, tai liepė atsinešti parodyti. Kai parodžiau, ir pats pagyrė tuos vaistus ir kitokių nerašė.Mano ligos — skauda galvą, kiekvieną naktį sprando gyslos pradeda smilkti ir skausmas eina į galvą. Ir rankos skauda, ir strėnos, ir kojos, o troškini- mas didžiausias, padirbti — pakelti ar pabėgti visai negaliu.Brangus broleli, kaip buvai rašęs paprašyti savo daktaro, kad parašytų receptą, kokių reikalinga vaistų, tada aš prašiau, bet jis pasakė, kad jis neturįs teisės rašyti: “Gali iš manęs pareikalauti sumokėti aukso doleriais”, jis pasakė. Tad, broleli, prašau, jei gali gauti nuo nervų kokių tik geriausių vaistų, ir nuo plaučių išpūtimo, ir dar prašau, kad prisiųstum tų P. A. C. Compound, kurių buvai atsiuntęs nuo galvos skaudėjimo ir kūno skausmų...Lik sveikas mano laiškelio aplankytas, ir aš lieku laiškelio ir vaistu belaukiąs...4, C

♦Nedelsdamas kreipiausi į gerą pažįstamą siuntinių siuntėją, ar yra kokia galimybė vaistų be tų sovietinių receptų pasiųsti? Atsakė: Jokios galimybės; nieko, net aspirino ar sacharino negalima be recepto iš anos pusės Geležinės .Uždangos. Mano pažįstamojo siuntėjo agentūroje esą keli šimtai atsiųstų receptų, ir vaistų išsiųsti negalima, nes tuos receptus turi kažkokia sovietinė įstaiga patvirtinti, o patvirtinti nė viena kol kas nesiima, nes ne viena nežino, kuri tam yra kompetentinga...

Turiu Lietuvoje (Žemaitijoj) likusius du brolius, abū šiandien kolchozų kumečiai. Abu serga ir prašo vaistų. Bet tegul kalba jie patys:Laiške, rašytame gruodžio 23 d. brolis L. rašo:
♦“...Pirmiau buvau sunegalavęs skrandžiu. Buvo visai apetitas sublogęs. Tankiai vėmiau. Teko ne vieną kartą nueiti pas vietos daktarą. Nors dabar to tikrojo daktaro nebėra, tai mes jau to sukčiaus'kyšininko ir nebelaukiame. Dabar yra tik felčeris, bet jis gydo kur kas geriau už tą tikrąjį daktarą. Yra toks nuoširdus žmogus, kad rodos nuo jo raminančių žodžių išgysi...Kai man tie vaistai nieko negelbėjo, aš ir vėl - nuėjau. Tada jis man išrašė važiuoti į Plungės polikliniką, peršviesti skrandį, plaučius ir širdį.Nuvažiavau į Plungę pas chirurgą Pilipovą, tai jis pasakė daryti operaciją. Tai paguldė į ligoninę ir padarė tą operaciją ir po savaitės paleido namo, nors dar nebuvo visiškai užgijusi. O dabar kas gaunasi. Aš ir namuose tos žaizdelės neužgy- džiau. Prašiau ir savo vietinio gydytojo, kad man padėtų užgydyti. Jis išrašė tokį žalią vandenėlį, kuriuo reikia praplauti, o paskui užtepti tokios mostelės, kaip grietinė. Taip ir vargstu ir nieko gero nematau, todėl noriu vėl važiuoti pas tą chirurgą, parodyti, kad dar neužgijo...Brolis P. irgi guli miestelio ligoninėje. Gydosi nervus. Vakar buvau nuėjęs aplankyti. Nunešiau obuolių. Bet šiaip jis tai nėra sunkus ligonis, bet tas mūsų daktarėlis liepęs atsigulti. Sako, dabar laukų darbus baigus, turi laiko gydytis...
♦štai ką tas brolis gruodžio 9 d. laiške rašė:“...Nuo tamstos gavau laiškelį, rašytą rugpjūčio 21 d., o be- prisirengiu į ketvirtą mėnesį parašyti... Bet žinai, broleli, kad aš nekolkas rašytojas tebuvau, o'dabar akimis silpnai beprima- tau, o antra visuomet sergąs, pats savęs nebeapkenčiu... Dabar, mielas broleli, noriu para

•I960 METŲ 
AFORIZMAIVieni mėgsta parinkti žymiausius metų žmones, kiti žymiausius metų įvykius, bet britai mėgsta žymiausius metų išsireiškimus. štai keli I960 metų pavyzdžiai:♦ Ministeris Chruščiovas laiko mums ištiesęs taikos alyvų šaką ir tuo pačiu metu ta šaka mus muša per galvą — pasakė viceprezidentas Lyndon Johnson.♦ Daugelyje atvejų aš sutinku su Kristumi, pasakė Nikita Chruščiovas.♦ Aš turiu čia visiems pastebėti, kad raganystė yra nelegalus dalykas bet kuriuo atveju, kad ir, sakysim, kitų raganų persekiojimo atveju, pasakė Tanganaikos vidaus reikalų ministeris George Kahama.♦ Jei šiame krašte atsiranda žmogus su nauja idėja, tai beregint atsiranda dukart tiek žmonių, siūlančių pastatyti jo priešakyje žmogų su raudona vėliava — anglų karalienės Elzbietos vyras Pilypas.♦ Šveicarijoje ir Švedijoje, kur kuo mažiausiai tėra nacionalinių rūpesčių ir yra aukščiausias gyvenimo standartas Europoje, jie žudosi didesniu nuošimčiu negu kur kitur, lordas Arran.

♦ Būti teisėju yra geriausia karjera pasaulyje. Jam niekas neprieštarauja, jo niekas nepertraukia ir jis visuomet turi paskutinį žodį, — Britanijos teisėjas Vaisey.
♦ Senatvė nėra jau toks blo-

Turint galvoje, kad tik vienoje tokioje agentūroje yra “šimtai” receptų, atsiųstų iš sergančių ir vaistų laukiančių žmonių tėvynėje, reikia suprasti, kiek yra tokių laukiančių anoj pusėje ir negalinčių pagelbėti šioje pusėje. Reikia nepamiršti, kad tie daktarai okupuotoje Lietuvoje tuos receptus ne taip lengvai teišrašo, o kiti — kaip aukščiau matėme — ir visai atsisako išrašyti.Turime kas nors daryti, nes stačiai nežmoniška matyti, kaip tavo artimieji okupanto atitverti yra felčerių žolelėmis gydomi, o negali jiems pagalbos rankos ištiesti! J. P. 

gas dalykas, turini galvoje alternatyvą (priešingą atveji) — Maurice Chevalier.♦ Skaičius moterų, kurios sąmoningai žudo savo vyrus, yra stebėtinai mažas, — sociologas Kenneth Hutchin.♦ Krimtimas yra nuolatinis kartojimas nesuvirškinamų tiesų, — Edith Summerskill.♦ Mes ir be karo priversime 

kapitalistus šokinėti kaip žuvis keptuvėje, — Nikita.♦ Berlynas pasiliks ir toliau į tarptautinės politikos melo de-j lektorium, Vakarinio Bcrly-i no burmistras Villy Brandt.♦ Aš nematau nieko priešingo visiškam žemės sunaikinimui, jei tai būtų padaryta per! nesusipratimą, rašytoja Evelyn Waugh.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMSIndėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248Sekretorius CHARLES ZEKASValandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.
....... iiiini ......... ..........—-  r

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

JOHN PAKEL, Sr.

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Association štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžią padėką už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradarbiavimą ir draugiškumą.Šiais melais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos Chicagos Pietvakarių bendruomenės gyventojams. Pasididžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai persikėlėm į dabartini mūsų namą, nariams ir šios apylinkės geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir pritarimą, mūsų turtas nuo $17,000,000.00 pakilo iki $36,000,000. Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.
Kad galėtume ir toliau teikti tinkamus patarnavimus prie tokio smarkaus bendrovės turto augimo, buvome priversti remontuoti greta esantį namą, nupirktą prieš keletą metų. Namo remontavimą baigsime trijų mėnesių laikotarpyje. Tada mūsų įstaiga atrodys, kaip čia spausdinamas paveikslas. Dar didesniam mūsų klijentų patogumui įrengiame antrą didelį parkini- mo sklypą, esantį 50 pėdų į šiaurę nuo įstaigos ir tinkamą 50 automobilių pastatyti.Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakviesti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 41/4% dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarnavimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turime du parkinimo sklypus.Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti musų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą “draugingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

1909 1961
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DIVIDENDAS 
MOKAMAS 

VISOMS 
SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00 

Atsargos Fondas $7,000,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

I

FREE PARKING

CHICAGO SAVINGSAND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4,92 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

llllllllllUFl lllllllllli ( Archer Ave. at Sacramento )

PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.
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De Gaulle planas priimtas
Prezidento Charles de Gaulle pasiūlytą Alžirijos au

tonomijos planą priėmė didelėmis balsų daugumomis 
Prancūzijos ir Alžirijos žmonės. Referendume, kuriuo 
šis klausimas buvo sprendžiamas, teigiamai pasisakė dau
giau kaip 75 nuoš. dalyvavusių balsuotojų Prancūzijoje, 
ir maždaug 70 nuoš. Alžirijoje.

Toje prancūzų Afrikos žemėje buvo riaušių ir susi
rėmimų su kariuomene, nes iš vienos pusės europinės kil
mės kolonistai, iš antros pusės kraštutiniai alžiriečiai 
nacionalistai ragino žmones boikotuoti referendumą ir 
daugelyje vietų stengėsi net jėga ir teroru sutrukdyti 
balsavimą. To pasėkoje referendume dalyvavo tik 54 nuoš. 
alžiriečių, turinčių balsavimo teisę. Bet vis dėlto daugu
ma ėjo balsuoti ir iš tų, kurie balsavo, prezidento suma
nymą parėmė, kaip minėjome, apie 70 nuoš.

Pačioje Prancūzijoje opozicija buvo silpnesnė. Ją su
darė komunistai ir dešinieji atžagareiviai. Jie nesurinko 
nė 25 nuoš. balsų.

Paryžius sakosi esąs patenkintas balsavimo rezulta
tais. De Gaulle nerezignuos.

Referendumas priėmė pasiūlymą suteikti Alžirijai 
“apsisprendimo” teisę ir įgalioti Prancūzijos vyriausybę 
(atseit, prezidentą De Gaulle) “perorganizuoti” valdžią 
Alžirijoje. Gavęs šitą įgaliojimą, Prancūzijos prezidentas 
tarsis su Alžirijos vadais, arabais ir kolonistais, dėl au
tonominių valdžios organų sudarymo. Darbas bus neleng
vas, nes kraštutiniai elementai nenori eiti j jokius kom
promisus.

Tačiau pilietinis karas, užsitęsęs-6 metus, milžiniš
kai daugumai žmonių įkyrėjo. Jie trokšta taikos ir rei
kia tikėtis, kad De Gaulle suras kelią su jais susikalbėti. 
Jo pasiūlymas pritaikyti Alžirijai apsisprendimo princi
pą turėjo įtikinti arabus, kad jisai nenori jų skriausti.

Intrigos Laose
Tolimųjų Rytų karalystėje Laose padėtis šiek tiek 

pagerėjo, bet dar tebėra pavojinga. Proamerikinė vyriau
sybė, kurios priešakyje stovi premjeras Boun Oum, apgy
nė nuo partizanų abi Laoso sostines, Vientiane ir Luang 
Prabang (pirmoji yra administracijos centras, antroji 
karaliaus rezidencija). Sovietų Rusija paliovė, bent lai
kinai, siuntusi ginklus partizanams.

Taika Laose galėtų būt atstatyta, jei to tikrai norėtų 
ir sutartinai veiktų didžiosios Vakarų valstybės, kurios 
yra apsiėmusios rūpintis Laoso saugumu. Bet jos nesusi
taria. Anglai ėmė pulti Jungtines Valstybes, kai prez. 
Eisenhoweris prižadėjo remti premjero Boun Oum vy
riausybę.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............... $13.00
pusei metų .........................  $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .... ..............  $1.25

Užsieniuose
metams ................................  $16.00
pusei metų .............................. $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

^APŽVALGA-
---------------------------------------------------------------------------------------------

10 CENTŲ DIENAI
James Buchanan, 15-is Jung

tinių Valsybių prezidentas 
(1856-1860 m.m.), pagarsėjo 
savo pareiškimu, kad “10 cen
tų” dienai esąs pakankamas 
atlyginimas paprastam darbi
ninkui (laborer).

Tai buvo prieš 100 metų. 
Jungtinėse Valstybėse tada bu
vo dar labai nedaug pramonės. 
Krašto industrializacija pra
dėjo smarkiai kilti tik po Pilie
tinio Karo, kai federalinė val
džia padovanojo milžiniškus 
plotus žemės su miškais gele
žinkelių kompanijoms.

MASKVOS “TRUD” 
PUOLA SIONISTUS

Rusijos vadinamų profesinių 
sąjungų organas “Trud” smar
kiai puolė žydų sionistų orga
nizaciją Amerikoje ir Izraelio 
valdžią. “Trud” sako:

“Reakcingiausieji sioniz
mo elementai, kuriems va
dovauja Izraelio premjeras 
David Ben-Gurion, įkopė į 
valdžią Izraelyje ir pavertė 
Izraelį imperializmo įran
kiu, ypač J.A.V. monopoli
nio kapitalo.

“Sionizmo vadų ir Izrae
lio vyriausybės vadų pareiš
kimas apie žydų SSRS gy
ventojų priespaudą ir jų rei

Dar keisčiau elgėsi prancūzai. Iš Washingtono pra
nešama, kad pilietinį karą Laose sukurstė Prancūzijos 
karininkai, kurie tenai yra palikti, kad padėtų Laoso vy
riausybei suorganizuoti savo ginkluotas jėgas ir palaiky
ti tvarką krašte. Su prancūzų karininkų pritarimu “para- 
truperių” vadas Kong Le pradėjo sukilimą, siekdamas 
esamąją vyriausybę pašalinti ir sudaryti jos vietoje “ne
utralią” vyriausybę, į kurią įeitų ir komunistų atstovai.

Šitam užsimojimui paversti Laosą “neutralia” vals
tybe pritaria ir anglai, kuriems nepatinka, kad Amerika 
šiandien turi daugiau įtakos Azijoje, negu britai ir pran
cūzai.

Rusijos ir Kinijos komunistai, žinoma, nudžiugo pro
ga įvesti savo “Trojos arklį” į Laoso valdžią ir pradėjo 
gabenti lėktuvais ginklus sukilėliams. Maskva net pri
grasino Jungtinėms Valstybėms karu, jeigu jos kišis į vi
daus kovą Laose.

Pietinės Azijos organizacijos (SEATO) konferenci
joje, britai ir prancūzai pravedė nutarimą nedaryti in
tervencijos Laose, bet atgaivinti “neutralią komisiją”, 
kuri buvo įsteigta 1954 metais tikslu apsaugoti Laoso ne
priklausomybę nuo išorinių priešų. Ta komisija nieko 
neveikė. Ji susideda iš 3 valstybių atstovų: Kanados, In
dijos ir Lenkijos. Iš komisijos sąstato galima numanyti, 
kad ji Laose rems greičiau “neutralistus”, negu aiškius 
komunizmo priešus. Kur tada Laos nukryps ?

Kennedy administracija, kuri perims valdžios reika
lų vedimą sausio 20 dieną, turės nemažą galvosūkių su 
Laosu.

kalavimas, kad IV2 milijono 
žydų tuojau emigruotų iš 
Sovietų Sąjungos, yra visai 
beprasmiškas.”

Amerikos žydai yra surinkę 
daug faktų apie žydų persekio
jimą Sovietų Sąjungoje. Per
sekiojimas prasidėjo dar Sta
lino laikais. Kremliaus dikta
toriui mirus, buvo panaikinta 
garsioji Maskvos žydų gydyto
jų byla; antisemitizmas šiek 
tiek atslūgo. Bet kai įsigalėjo 
Chruščiovas, neapykantos sklei 
dimas prieš žydus vėl padidė
jo.

Puldama žydus, sovietų val
džia nori įsiteikti arabų tau
toms, kurios laiko savo didžiau 
siu priešu Izraelio valstybę Pa
lestinoje.

TIBETO ŽMONĖS 
BADAUJA

Tibeto Dalai Lama brolis 
Gyalo Thondup sako, kad Ti
betą ištiko badas, nes Kinijos 
komunistai pagrobė didelę da
li Tibeto derliaus. Dalai Lama 
1959 metais pabėgo į Indiją.

Seniau, sako Thondup, Ti
betas visuomet turėdavo mais
to produktų perteklius ir žmo
nės niekad nebuvo matę bado.

Peipingo spauda neseniai 
paskelbė, kad pernai sausra, 
liūtys ir audros sunaikino ja-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Paul Powell, demokratu atstovas iš Vienna, III., kurį demokratai 

(Ilinojaus atstovu bute nominavo to buto pirmininku (spykeriu), 
kalbasi su atstovu Joseph Leliveit (dem., kairėje) iš Maywood, III.

vus milijonuose akrų. Bet Ki
nijos įvykių stebėtojai mano, 
kad žemės ūkis Kinijoje nu
kentėjo ne tiek dėl gamtinių 
nelaimių, kiek dėl nevykusio 
komunistų šeimininkavimo.

Mao Tse-tung panaikino pri
vatinius ūkius, suvarydamas 
valstiečius i milžiniškas “ko
munas”. Likę be nuosavų ūkių, 
jie neteko noro dirbti, nes jų 
darbo vaisius vistiek pasiglem
žia valdžia.

Kita priežastis ta, kad daug 
darbininkų iš žemės ūkio bu
vo perkelti į pramonės įmones. 
Todėl laukai nėra kaip reikiant 
apdirbti ir įtręšti, žemės ūkis 
apleistas ir žmonės neturi ką 
valgyti. O už tai tenka nuken
tėti ir Tibeto gyventojams, ku
riuos Kinijos komunistai “iš
vadavo”.

NIAGAROS 
PUSIASALIS

Klaipėdos atvadavimo sukakties 
minėjimas

Kad būtų galima patalkinin
kauti bendruomenei, jau kelinti 
metai kaip kaikurios oragniza- 
cijos dalį minėjimų įsipareigo
jo ruošti savo jėgomis. SLA 
278 St. Catharines kuopa, kai
po jai prieinamiausią, pasiėmė 
ruošti Klaipėdos atvadavimo 
šventę ir jau keli melai iš eilės 
tą savo įsipareigojimą pildo. 
Šiais metais šioji šventė įvyks 
1961 m. sausio 21 dieną, šešta
dienį, slovakų salėje, Page ir 
Welland g-vių kampas, St. Ca
tharines, Ont. Ta pačia proga 
su Klaipėdos atvadavimo 38 
metų sukakties minėjimu bus 
švenčiama ir kuopos įsikūrimo 
metinė šventė.

Šiemet šias iškilmes kuopos 
valdyba stengiasi minėti kuo iš- 
kilmiangiau sū plačia ir vertin
ga programa. Programos me
ninei daliai yra iškviesta net iš 
Toronto Volkoff baleto studijos 
lietuvaičių grupė, vadovaujama 
Zinaidos Orantienės ir asistuo

jama Danutės Eižinaitės. Gru
pėje dalyvauja: Vita Zahitė, Da
nutė žykaitė, Angelė Čaplikaitė, 
Regina Kryžianauskaitė, Birutė 
Stakaitė ir Danutė Stankytė. 
Jos atliks “Gėlių šokį”, iš baleto 
“Spragtukas” ir “Snaigių šokį”, 
kurį sukūrė vadovė Z. Orantie- 
nė. šokių choreografija Z. 
Orantienės.

Reikia priminti, kad Z. Oram 
tienė yra buvusi Kauno Valsty
binio teatro baletininkė ir da
bartiniu metu bendradarbiauja 
Toronto Volkoff baleto studi
joje.

Be jaunų lietuvaičių, kurios 
pirmą kartą šioje padangėje 
pasirodys, meninei programai 
atlikti geresniam bendradar
biavimui bei palaikymui pa- 
baltiečių tarpe draugiškų ry
šių, yra pakviesti ir jau sutiko 
dalyvauti Mrs. Heinsfaar vado
vaujama estų tautinių šokių 
grupė. Ji šioje apylinkėje pri- 
skaitoma prie stipriausių ir ge
riausiai pasi reiškusių šokių 
grupių.

Po trumpo minėjimo žodžio 
ir meninės dalies, bus šokiai. 
Šokiams gros visiems patinkan
tis geras orkestras. Jo gerumą 
sunku yra čia nustatyti, bet 
kiekvienas atvykęs pilnai galės 
įsitikinti, kad tikrai orkestras 
yra geras.'

Maloniai prašome visuomenę 
šią mūsų šventę prideramai įver
tinti ir atsilankyti kuo skaitlin
giausiai. Nesigiriam ir nepra
šėm didelio dėmesio mūsų įdė
tam darbui, bet mes nuoširdžiai 
prašome įvertinti meninės pro
gramos pildytojus — mūsų lie
tuvišką jaunimą. Jų darbą ir jų 
siekius. Jūsų skaitlingas jų 
įvertinimas ne tik juos patrauks 
prie lietuviškų šokių, bet bus 
paskatinimas jaunimui bendra
darbiauti lietuvių tarpe. Be to, 
pagerbsime labai reikšmingą 
lietuviam šventę, dar nepriklau
somybės laikais tapusią mūsų 
tautos tradicine švente.

Kuopos Valdyba

Medus
Medus yra taip senas kaip bi

tės ir, žinoma, senesnis negu 
žmogus. Netoli Valencijos, Is
panijoje, kalnų olose (urvuose) 
rasti piešiniai rodo, kad urvi
niai žmonės jau kopė medų ir 
buvo bičiuliai seniausiais prieš
istoriniais laikais. Prieš daug 
tūkstančių metų olos akmeninė
je sienoje ištepliotas paveikslas 
rodo, kaip žmogus, iš žolių vy
ta virve pasirišęs, kalno šone iš 
urvo kopia medų ir jį kraunasi į 
krežulį, ir kaip piktos bitės jį 
apspitusios puola.

Amerikos kontinente iki bal
tųjų atsikėlimo tebuvo tik lau
kinės “kamuninės” bitelės, tad 
visas indėnų saldumo šaltinis bu
vo tik klevo sulos sirupas, kurį 
jie išmoko virti sulą išgarinda
mi.

Kai europiečiai atsivežė nami
nes bites, šios Amerikoje taip 
sparčiai prisiveisė, jog< 1820 me
tais Illinoj us buvo laikomas bi
tėmis ir medum turtingiausias 
kraštas pasaulyje. Bitėms šia
me krašte labai patiko prerijos 
su gausybe įvairiausių gėlių ir 
gretimi miškai, kurių senų me
džių drevėse metėsi iš ūkinin
kų pabėgę spiečiai. Į Illinoj ų 
buvo pradėję masėmis atkeliau
ti bičių medžiotojai iš tolimes
nių valstybių, ir buivolus išnai
kinus, bitės buvo sekantis me
džiotojų taikinys.

Medus turi 77 nuošimčius cu
kraus ir tik 18% vandens. Var
tojamas kaip maistas medus 
(medaus dextrose) greit yra or
ganizmo absorbuojamas (suge
riamas) ir tuojau pat paverčia
mas raumenų energija ir šilu
ma. Medų dažnai rekomenduoja 
gydytojai ir atletų treniruoto- 
jai.

Amerikiečiai vidutiniškai 
kiekvienas suvartoja tik po sva
rą medaus per metus. Vienam 
medaus svarui pagaminti bitelė 
padaro nuo 40,000 iki 80,000 
skridimų, kiekvieną kartą ne
mažiau kaip po vieną iki dviejų 
mylių. Taigi vieno svaro surin
kimo kelionė yra lygi trims ap- 
skridimams aplinkui žemės ka
muolį.

Lietuviai ir kito& senovės tau
tos iš medaus mokėjo daryti sti
prų brangų gėriką — midų.

PONIŠKA DIDYBĖ

— Mano šeima yra senos 
mėlynkraujų kilmės. Mes savo 
kilmę išvedame dar nuo Vilhel
mo Užkariautojo laikų.

— Greit pradėsi sakyti, kad 
tavvo protėviai jau su Nojum 
vienoje arkoje buvo.

— O , ne. Mano giminė vi
suomet turėjo nuosavą jachtą!

— Direktorius yra žmogus, 
toks pat kaip ir kiti, skirtumas 
tik kad jis to nebežino.

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

10.
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Išgarbinsim moterį — Motiną, neišsen
kantį viską nugalinčios gyvybės šaltinį!

Čia bus kalbama apie geležinį Timur- 
lengą, raišą panterą, apie Sachib-Kiranį 
— laimingąjį užkariautoją, apie Tamer- 
laną, kaip jį praminė klaidatikiai* apie 
žmogų, kuris norėjo sugriauti visą pasaulį* 

Penkiasdešimt metų jis vaikščiojo po 
žemę, geležinė jo pėda traiškė miestus ir 
valstybes kaip dramblio koja skruzdėly
nus, raudonos kraujo upės tekėjo nuo jo 
kelių į visas puses; jis statė aukštus bokš
tus iš nugalėtųjų tautų kaulų; jis naikino 
gyvybę, savo pajėgumu rungdamasis su 
Mirtimi, jis jai keršijo už. tai, kad ši pa
siėmė jo sūnų Džigangirą; baisus žmogus 
>— jis norėjo atimti iš jos visas aukas — 
tepadvesia ji iš bado ir maudulio!

Nuo tos dienos, kai mirė jo sūnus Dži- 
gangiras ir Samarkand© gyventojai suti
ko piktųjų Džetų nugalėtoją juodai ir mė
lynai apsivilkę, apsibarstę galvas dulkė
mis ir pelenais, — nuo šios dienos ir iki 
tos valandos, kada jis susidūrė su Mirtimi 
Otaroje, kur jis buvo jos nugalėtas, — tris
dešimt metų Timuras nė karto nenusišyp
sojo — taip gyveno jis, sučiaupęs lūpas, 

prieš nieką nelenkdamas galvos, ir jo šir
dis trisdešimt melų buvo uždara gailesčiui!

Išgarbinsim pasaulyje moterį — Moti
ną, vienintele jėgą, prieš kurią klusniai 
lenkiasi Mirtis. Čia bus pasakyta tiesa apie 
Motiną, apie tai, kaip nusilenkė jai Mir
ties tarnas ir vergas, geležinis Tamerla- 
nas, kruvinoji'žemės rykštė.

Štai kaip visa tai buvo.
Puotavo Timur-bekas puikiame Kani- 

gulo slėnyje, išklotame rožių ir jazminų 
debesimis, slėnyje, kurį Samarkand© poe
tai pavadino “Gėlių meile” ir iš kur maty
ti žydrieji didelio miesto minaretai, žydrie
ji mečečių kupolai.

Penkiolika tūkstančių apskritų pala
pinių sustatyta slėnyje plačia vėduokle, 
visos jos — kaip tulpės, ir ant kiekvienos
— šimtai šilkinių vėliavų plazda tartum 
gyvos gėlės.

O jų viduryje— Guruhano Timuro pa
lapinė — kaip karalienė tarp savo drau
gių* Ji keturkampė, kiekvienas šonas šimto 
žingsnių, aukštis per tris ietis, jos vidurys
— ant dvylikos auksinių kolonų, kurių 
storumas sulig žmogumi, jos viršūnėje 
žydras kupolas, visa ji iš juodų, geltonų, 
žydrų šilko audeklų; penkiais šimtais 
raudonų raiščių pririšta prie žemės, kad 
nepakiltų į dangų, keturi sidabriniai ere
liai jos kertėse, o po kupolu, palapinės 
viduje, ant pakilumos, — penktas, pats 
nenugalimasis Timuras Guruhanas, kara
lių karalius.

JH apsivilkęs dangaus spalvos šilkiniu 

apdaru, nusagstytu perlų grūdais — ne 
daugiau kaip penki tūkstančiai didelių 
perlų, taip! Ant jo baisios, žilos galvos — 
balta kepurė su rubinu smailioje viršūnė
je, ir supasi, supasi — spindi toji kruvina 
akis, žiūrėdama į pasaulį.

Raišojo veidas — lyg platus peilis, ap
rūdijęs nuo kraujo, kuriame jis tūkstan
čius kartų buvo pasinėręs; jo akys siau
ros, bet jos viską mato, ir jų spindesys pa
našus į spindesį šalto caramuto, arabų 
mėgstamo akmens, kurį klaida! kiai vadi
na smaragdu ir kuris užmuša nuomarį. O 
karaliaus ausyse — auskarai iš Ceilono 
rubinų, iš brangakmenių, kurių spalva to
kia, kaip gražios mergaitės lūpų.

Žemėje — ant kilimų, kokių daugiau 
niekur nėra — trys šimtai auksinių ąso
čių su vynu ir viskas, kas reikalinga kara
lių puotai; Timurui už nugaros sėdi muzi
kantai, greta jo — nieko, ties jo kojomis 
— jo gentys, valdovai ir kunigaikščiai, ir 
kariuomenės vadai, o visų arčiausia prie 
jo — girtas poetas Kermani, tas, kuris vie
ną sykį į pasaulio griovėjo klausimą:

— Kermani! Kiek tu už mane duotum, 
jei aš būčiau parduodamas? —- atsakė 
mirties ir siaubo sėjėjui:

— Dvidešimt penkis askerus.
— Bet juk tiek kaštuoja vien mano 

diržas! — suriko nustebęs Timuras.
— Aš apie diržą ir tegalvojai, — atsakė 

Kermani, — tik apie diržą, nes tu pals ne
si vertas nė skatiko!

Štai kaip kalbėjo poetas Kermani su 

karalių karaliumi, pikto ir siaubo žmo
gumi, ir amžiais tebūna mums poeto, tie
sos draugo, šlovė didesnė už Timuro šlo
vę!

Išgarbinsim poetus, kuriems tėra vie
nas Dievas — gražiai pasakytas, drąsus 
tiesos žodis, štai kas jų Dievas— visados!

Ir štai linksmybės, lėbavimo, išdidžių 
prisiminimų apie mūšius ir pergales va-' 
landą, šėlstant muzikai ir žaidimams prieš 
karaliaus palapinę, kur striksėjo daugybė 
margų juokdarių, grūmėsi stipruoliai, rai
tėsi virvių šokėjai, versdami manyti, kad 
jų kūnai be kaulų, fechtavo kariai, rung
tyniaudami, kuris vikriau žudo, ir vyko 
vaidinimas su drambliais, nudažytais rau
donai ir žaliai, šitaip juos padarius vienus 
— siaubingus, o kilus juokingus, — tą va
landą, kai Timuro žmonės džiūgavo, svai
gulingai drebėdami prieš jį, apkvaitę nuo 
didžiavimosi jo šlove, nuvargę nuo perga
lių ir'vyno, ir kumiso, — tą pamišimo va
landą staiga pro triukšmą kaip žaibas pro 
debesį iki sultono Bajazeto nugalėtojo au
sies atsklido moters riksmas, išdidus eru
lės riksmas, garsas pažįstamas ir giminin
gas jo sielai, Mirties įžeistai sielai,- kuri 
dėl to žiauri ir žmonėms, ir gyvenimui.

Jis įsakė sužinoti, kas ten rėkia krau
piu balsu, ir jam pasakė, kad atėjusi kaž
kokia moteris, ji visa dulkėta ir skarma
luota, ji atrodo pamišusi, kalba arabiškai 
ir reikalauja —ji reikalauja! — pamatyti 
jį, trijų pasaulio šalių valdovą.

— Atveskite ją! — įsakė karalius.

Ir štai prieš jį moteris —- basa, apsivil
kusi saulėje išblukusiais skarmalais, juodi 
jos plaukai buvo palaidi, kad pridengtų 
nuogą krūtinę, jos veidas — kaip bronza, 
o akys —- liepiančios, ir tamsi ranka, išties
ta Raišajam, nedrebėjo.

— Tai tu nugalėjai sultoną Bajazetą? 
— paklausė ji.

— Taip, aš. Aš nugalėjau daugelį ir jį 
ir dar nepailsau nuo pergalių. O ką tu pa
sakysi apie save, moteriške?

— Klausyk! — tarė jinai. — Ką tu be
darytum, tu — lik žmogus, o aš — Moli
na! Tu tarnauji mirčiai, aš gyvenimui. Tu 
nusikaltai man, ir štai aš atvykau reika
lauti, kad išpirktam savo kaltę, — man 
buvo sakyta, kad tavo šūkis — “jėga — 
teisingume”, — aš netikiu tuo, bet tu turi 
būti teisingas man, nes aš — Molina!

Karalius buvo liek išmintingas, kad už 
akiplėšiškų žodžių pajuto jėgą, — ir tarė:

— Sėsk ir kalbėk, aš noriu tavęs klau
sytis !

Ji atsisėdo — kaip jai patogiau — ankš
tame valdovų rate, ant kilimo, ir štai ką 
papasakojo:

— Aš — nuo Salerno, lai toli, Italijoje, 
tu nežinai kur! Mano tėvas — žvejys, ma
no vyras — tai]) pat, jis buvo gražus kaip 
laimingas žmogus — lai aš jį girdžiau lai
me! Ir dar turėjau sūnų — visų gražiau
siąjį šiame jiasauly berniuką. . .

— Kai]) mano Džigangiras, — tyliai ta
rė senas karys.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIūNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAibrook 5-5076

JAV šachmatų 
pirmenybės

7-8

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic ‘7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstu ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: - 
2300 W.

Oakley 
Namu 
Valandos pagal susitarimą

PRospect 6-1795
51 st St., Chicago, III.
Medical Arts Bldg.
tel. OWens 5-0533

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST,71 st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
fiYLAITIS

Nervų-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Uždaras JAV šachmatų tur
nyras prasidėjo apie Kalėdas ir 
pasibaigė š. m. sausio 5 d. Tur
nyre dalyvavo (su pakvieti
mais) 12 žaidėjų (iš jų 5 did- 
meisteriai ir 7 meisteriai). 
JAV čempiono vardą užtikrin
tai laimėjo septyniolikametis 
didmeisteris, Brooklyno vunder
kindas, Robert Fischer, žinomas 
visame šachmatų pasauly “Bob
by” vardu. Iš 11 galimų jis su
rinko 9 taškus, 7 partijas lai
mėjęs ir 4 sužaidęs lygiomis. 
Toliau seka: 2—didm. W. Lom
bardy -į-7 —4; 3 — meisteris 
Weinstein -j-6’/2 —41^; 4, 5, 6 
— didm. Bisquier, didm. S. Re- 
shevsky, meist. Sherwin -|-6 
—5; 7 — latvių meisteris C. 
Kaime -}-5 —6; 8, 9, 10, 11 — 
didm. P. Benko ir meisteriai 
H. Berliner, R. Byrne, Saidy 
-j-4i/2 —61'2; 12 — meist. Seid- 
mann —8'2.

Dalyvių sąstatas nebuvo pats 
stipriausias, nes nedalyvavo did-

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHI RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

ir

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalbd Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

yal.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tei.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso te!.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUV|A1 AKI>J GYPYTff-^!.-
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

■BKSaHHraOBaKaHaBBBBHBBBRn

Dr. Kazimieras

MICHEL
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

meisteriai L. Evans ir Mikalojus 
Rossolimo.

Pirmieji trys: didm. R. Fi
scher, didm. W. Lombardy- ir 
meisteris Weinstein savo laimė
jimu įgijo teisės dalyvauti se
kančiame kandidatų turnyre. Il
gamečiam JAV šachmatų čem
pionui S. Reshevskiui šis turny
ras sudavė smarkų smūgį: “va
karų pusrutulio čempionas” vos 
surinko daugiau, kaip 50%. Tuo 
tarpu jauniausias pasaulyje did
meisteris — Bobby — parodė 
tikrą “ekstra klasę”. Reikia 
manyti, kad kandidatų turnyre 
jis sužais daug geriau, negu 
užpernai Jugoslavijoje. Galimas 
daiktas, kad busimasis preten
dentas į pasaulio meisterio var
dą bus kaip tik Brooklyno vun
derkindas.

Tuo tarpu neturime žinių, ar 
didmeisteris W. Lombardy pra
dėjo studijas kunigų seminari
joje, kaip kad žadėjo daryti, at
sisveikindamas praėjusių metų 
vasaros pabaigoje su šachma
tininkais ir šachmatais. Po “at
sisveikinimo” W. Lombardy su
spėjo “šiek tiek” pažaisti pa
saulinėje olimpiadoje ir JAV 
pirmenybėse. Ir abu kartus jis 
pasiekė labai gerų rezultatų, 

ypač Leipcige. Tad jis, atrodo, 
nebus dar pradėjęs studijuoti...

Septyniolikametis studentas 
Weinstein, pernai panašiame 
turnyre neįstengęs laimėti nei 
vienos pusiukės (!), šiemet pa
skutiniame rate sudorojo seną
jį vilką Reshevskį ir atsidūrė 
trečioje vietoje. Praeitų metų 
Padėkos Dieną Milwaukee tur
nyre Weinstein buvo laimėjęs 
pirmąją vietą, pralenkdamas 
meisterius P. Tautvaišą,'Kirby, 
H. Berlinerį ir kitus.

Į meisterio R. Byrne laimėji
mą praeitų metų JAV viešame 
(open) turnyre tenka žiūrėti, 
kaip į atsitiktinį, nes šiame tur
nyre jis pasirodė silpnokai: po 
pirmųjų 4 ratų jis buvo surin
kęs lygiai nulį taškų. Taip pat 
didmeisteris Pal Benko, užper
nai dalyvavęs kandidatų turny
re Jugoslavijoje, šiose rungty
nėse surinko vos 41%, nukris
damas i 8-11 vietą. Aštunta 
vieta — tiek to, bet vienuo
likta — jei pažiūrėti ne į pir
mąjį iš skaičių 8, 9, 10, 11, o į 
paskutinįjį — tai fiasko. Ven
grų didmeisteris turėtų atsi
kratyti tam tikru pasyvumu ir 
žaisti kiek drąsiau, o ne steng
tis vien tik “išspausti medinio 
pelno”. A. Z.

Juozas Maksvytis Susirinkimų ir parengimų
PAVOJUS VIENA RANKA

VAIRUOTI
mirė

Sausio 6 d. Juozas Maksvytis 
dar parašė keliem savo pažįsta
miems laiškus, o sausio 7 d. 
rytą jis mirė. Maksvytis ir ank
sčiau sirguliavo, bet artraitis 
tiktai paskutiniais penkeriais 
metais labiau pradėjo jį kan
kinti.

Maksvytis buvo 78 metų am
žiaus. šių metų gegužio 22 die
ną jis būtų minėjęs 79 metų 
sukaktį. Jis gimė Beduonių 
kaime, Lukšių vals., šakių aps
krityje. Amerikon atvyko 1904 
m. spalio 8 dieną. Apsigyveno 
Chicagoje, pas M. Rakauskus, 
33-čioj gatvėj, prie šv. Jurgio 
bažnyčios.

Dirbo Armour Co., prie 47- 
tos ir Halsted, gamino sraig
tus. Pradžioje gaudavo po 22 
centus už darbo valandą. 1907 
metais, užsidirbęs apie $850, Savininkų Bridgeport© metinis susf- 
išvyko į Lietuvą, o 1909 m. ir 
vėl Amerikon atvyko. Tada 
dirbo Standard Steel Co., gau
damas po 30 c. už darbo valan
dą.

1927 m. dar kartą buvo grį
žęs į Lietuvą, kartu su Jankaus 
vadovaujama ekskursija. Be
grįždamas į Ameriką, jis dar į 
užsuko i Montreal, Can. Suma-1 
žėjus darbams sraigtų dirbtu-į 
vėje, jis gavo darbą St. Mar- ; 
garet’s ligoninėje. Ten jis pri-! 
žiūrėdavo ligoninės šildymo 
sistemą. Ligoninėj dirbo iki 
1956 metų. Kada artraitis pra
dėjo jį sunkiau kankinti, tai 
važinėjo į Arizoną ir Kalifor
niją gydytis, šiek tiek sušvel
nėdavo skausmai, bet nepasi
taisė.

Maksvytis buvo pažangus 
žmogus, ilgus metus skaitė 
NAUJIENAS, rėmė Lietuvos, 
laisvinimo darbą, stengėsi pa
dėti Lietuvoje likusiems gimi- 
niečiams. Paskutiniu metu ar
čiau draugavosi su Domicėle 
Preidiene, šličkais ir 
Hammond ir Calumet 
viais

Antradienį, sausio 11 
gal jo paties pageidavinią, 
laidojamas Lietuvių Tauti
nėse Kapinėse. Kaimynas

— Lithuanian National Democra
tic Club metinis susirinkimas Įvyks 
sausio 11 d. 8 vai. vakaro Hollywood 
svetainėje. Visi nariai ir narės kvie
čiami atvykti į susirinkimą, nes bus 
daug svarbių reikalų. Bus Įvesdinta 
šiems metams išrinkta valdyba ir pa
darytas knygų tikrinimo komisijos 
pranešimas. Bus aptariami ir kiti 
klubo gerovės reikalai. Susirinkimui 
pasibaigus, bus narių pasivaišinimas.

Kviečia
Simon Galzin, iždininkas

— Bruno Šoto vadovaujami Atei
ties šokėjai balandžio 16 d. rengia 
sukaktuvinį savo koncertą Lietuvių 
Auditorijoje. Koncertu rūpinasi Fr. 
Gramontas, V. Lazauskas ir kiti.

— "Naujienų" banketas kovo 5 
Įvyks Lietuvių Auditorijoje.

d.

I — Lietuviu Tautinių Kapinių skly
pų savininkų metinis susirinkimas 
įvyks sausio 29 dieną, l val. po pietų, 
Lietuvių Auditorijoje.

I ________________

— Susivienijimo Lietuviu Namų

rinkimas Įvyks antradieni, sausio 10 
dieną, Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vakaro. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą. Bus rinkimas darbininkų 
Draugijos parengimui, kuris įvyks 
vasario 12 d. Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj.

A. Kaulakis, rast.
■wnnnsr.

A A

kitais 
liet Li-

d., pa-

FRANCES KNABER 
(KNABARNAKŠTIS)

Pagal tėvus Budreckis
Gyv. 4517 So. Fairfield Ave.

LA 3-1982.
Mirė 1961 m. sausio^ d., 8:30 

vai. ryto.
Gimusi Lietuvoje, Tauragės 

apškr., Skaudvilės paraki.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: vytas Petras, 

duktė Frances Garuckas, žentas 
Juozapas, 2 sūnūs: Frank, marti 
Sophie ir Stanley, 4 anūkai, 5 
proanūkai, sesuo Ona Yurkus 
su šeima, brolis Leonas Bud
reckis su šeima, mirusio bro
lio Jono Budreckio šeima, švo- 
gerka Barbora Knaber ir kiti 
giminės.

Priklausė Apaštalystės Mal
dos, Gyvojo Rožančiaus ir Šv. * 
Kazimiero Vienuolių Rėmėjų 
antram skyriui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Ketvirtadienį, sausio 12 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydirfta iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Frances Knaber gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus, sesuo, 
brolis ir kit. giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

— Tėte, mūsų mokytojas sa
kė, kad labai pavonjinga yra 
automobilį vairuoti viena ranka ?

— O, taip, sūneli. Ne vienas 
taip bevairuodamas atsidūrė ve
dybų įstaigoje...

LOGIŠKAS PAAIŠKINIMAS
Vienas svetimšalis atvykęs į 

mažų geležinkelio stotį klausia 
stoties viršininko: — Kodėl jū
sų geležinkelio stotis yra taip 
toli nuo jūsų miestelio?

— Mat, geležinkelio statyto
jai norėjo, kad stotis būtų arti 
prie geležinkelio, atsakė stotelės 
viršininkas.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 5o. Halsted St. YArds 77308

BBpubBe 74899

Laidotuvių Direktoriai 
B2EIWEVANS

R&rahBe 74891

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. * 

2.454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. teief.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUŠTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

z

ir
GRADINSKAS

• - • “t , U**-.

Telefunken, Saba ir kiti vokiški ir 
vietiniai radijai, patefonai, TV.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Sekmadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

5 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
— TUEHSDAY, JANUARY 10, 1961

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2.413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

DRAUGAS IR BIČIULIS

NARIAI

d., 5:00 vai. ryto, sulaukęs 78 metų am-

apskr., Lukšių vale., Beduonių 
Jurgis ir jo šeima Lietuvoje,

kaime.
o Ameri-

Nuliūdę lieka: Draugai.

Laidotuvių Direktorius Czekanski Funeral Home. Tel. TO 2-4480

Lietuvoje prieš Kalėdas 
žmonės dar tebegrybavo
Vienas čikagiškis per Naujus 

Metus gavo laišką iš okupuoto
sios Lietuvos (Palangos). Ra
šo, kad jau 80 metų kaip Lie
tuvoje nebėra buvę tokio ne-: 
paprastai šilto rudens. Rudens 
pradžioje buvę labai lietinga, 
tad daugumoje kolchozų bulvės 
supuvo, kumečiams neįbrendant „ 
į dirvas, taip pat ankstybieji ja
vai gerokai sulijo ir apdygo. Bet 
vėliau nusistovėjo labai gražus, 
sausas ir šiltas oras. Viskas, 
ypač Lietuvos vakarinėje daly
je, arčiau Baltijos jūros, atžėlė 
ir žaliuoja kaip gražų pavasa
rį. O grybų — tai iki pačių 
Kalėdų žmonės rinkosi kiek no
rėjo. Laiško rašė j a dalį grybų 
džiovinanti ir žada atsiųsti či- 
kagiškiams Lietuvos kalėdinės 
laidos rudmėsių. j. s.

’Kokhozininko džiaugsmas
Kitas čikagiškis gavo laišką 

nuo Alsėdžių. Laiške, rašytame 
rugsėjo 29 d. be kt. pasakyta: 
“Užvakar dieną pas- namus prū
de pasigavau keletą mažų žu
vyčių ;ir nuėjau su meškere į 
malūno prūdą, ir kad būtum 
matęs — išvilkau keturių kilo
gramų ‘lydeką! Tai mano gy
venime antras toks atsitikimas, 
kai sugaunu tokią didelę lydeką.

Pas mus šie metai irgi neblo
gi buvo, tiktai kai kurie kolcho
zai sudaigino rugius, nes rugius 
piaunant ir vežant buvo užėju
sios biaurios liūtys ir nebega
lėjo mašinomis į dirvas įvažiuo
ti, o potam vėl užėjo gražus oras 
ir vasarojų sudorojo gerai. Tai 
tokios pas mane naujienos”.

JUOZAPAS BERNIS (BURNS)
Gyv. 3456 W. 23 St.

Mirė 1961 m. sausio 9 d., 12:10 vai. ryto, sulaukęs 68 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Suvalkų gubernijoje, Daukšių parap.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Margaret, pagal tėvus Paludnevičz, sū

nus Raymond, marti Linda, duktė Marilyn Mader, žentas James,, 
7' anūkai: Raymond, Diana, Richard ir Michael Burns ir Cynthia,I 
James ir Catherine Mader, brolis Sigmund Burnes su šeima ir kiti, 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas S. C. Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23 Place.
Ketvirtadienį, sausio 12 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų ' 
bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Bernio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius S. C. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

JUOZAS MAKSVYTIS
Gyv. 25 Douglas St., Hammond, Indiana

Mirė 1961 m. sausio 7 
žiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šakių
Paliko nuliūdę: brolis 

koje paliko daug draugų bei pažįstamų.
Laidotuvėmis rūpinasi Anicetas ir Birutė Sliekus, 8927 Brandon 

Street.
Kūnas pašarvotas Czekanski Funeral Home, 248 — 155th Place, 

Calumet City, Illinois.
Antradienį, sausio 10 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Juozo Maksvyčio draugai ir pažįstami nuoširdžiai kvie

čiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

1410 So. 50th A ve.? Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139
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6% ir 7% CHURCH BONDS
Baptist, Methodist & Presbiterian 

1-ju morgičiu bonai 
yra $250 — $500 — $1000 vertės.

Dėl informacijų (prospekto) — 
rašykite: Dept. A. F.

CHURCH FINANCE INC. 
511 N. Akard Bldg. 

Dallas, Texas 
Phone Ri 8-8791

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų J 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
•vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33,' o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

MEYER DELICATESSEN

Importers of Fine Foods 

4750 N. LINCOLN AVE.

Chicago, Ill.

IBEBIIBHIIBRIGBERIII 

NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

i I S C H I C A G 0 S I R I 
APYLINKIŲ I _____WWW

♦

Vėl išprievartavo 
dvi jaunas mokinės

Vienas spuoguoto veido juo
dukas, apie 19—20 metų am
žiaus, Englewood apylinkėje 
išprievartavo dvi pradžios mo
kyklos mokines. Vieną, 13 me
tų amžiaus, kai ketvirtadieni 
grižo namo iš Beale elementari
nės mokyklos (60 13 Sangamon 
St.), juodukas pasitvėrė 63 ir 
Carpenter gatvių kampe ir pa
sakodamas, kad girdi, „vakari 
aš užmušiau vieną, aš ir tave 
užmušiu, jei tik rėksi“, nusi
tempė už 6137 Carpenter St. 
namo, Įstūmė po gonkelių ir 
išprievartavo. Piktadarys tu
rėjęs revolveri.

Antrąją, 12 metų mergaitę, 
Our Lady of Colace katalikiš
kos mokyklos 7 skyriaus moki
nę, tas pats spuoguotas juodu
kas 62 gatvėj tarp Green ir Peo
ria penktadifenio rytą, 7:30 vai. 
prieš pamokas einant į bažny
čią pasigavo ir išprievartavo. 
Abi nukentėjusios policijai 
smulkiai nupasakojo, kaip tas 
niekšas atrodė.

5 užmušti, 633 sužeisti
Nuo šių metų pradžios iki 

praeito šeštadienio vidurnak
čio Cook apskrityje automo
biliu nelaimėse.užmušti 5 žmo
nės, iš jų du Chicagos mieste, 
kur 633 žmonės per tą laiką 
buvo sužeisti.

Rekrutuojami kubiečiai
Dr. Florentine Martinez, Ku

bos demokratinio fronto vadas 
Chicagoje, pareiškė, kad čia 
gyvena apie 6,000 kubiečių ir 
600 žada stoti Į savanorių suki
lėlių armiją, kurios daugiau 
negu 10,000 esą apmokomi ir 
paruošiami invazijai. Martinez 
sako, kad 100,000 vyrų Kuboje

SUNKIAI GIRDINTIEMS

dabar Įrengta

NAMŲ KLINIKA
Jeigu norite girdėti geriau, negu dabar girdite, tai kreipkitės i 

šią nemokamą NAMŲ KLINIKĄ. Išmatuosime Jūsų girdėjimą, neim
dami už tai jokio atlyginimo. Pas mus Jūs patys pamatysite, koki 
nuostabūs išradimai tūkstančiams sunkiai girdintiems atneša naują 
vilti. Klinika atdara kiekvieną ketvirtadieni nuo 5 iki 8:30 vai. vak.

OTARION LISTENER
736 WEST 35 ST., CHICAGO, ILL. YArds 7-1266

FINANCED BY SAVINGS AND LOAN

41% Amerikos namų finansavo taupymo bendrovės.
Kodėl neleisti mums finansuoti Jūsų namo?
Užeikite, kad galėtume aptarti Jūsų morgičiu reikalą.
41/4% mokame už investavimo sąskaitas, o už įprastas santau

pas mokame 4% dividendo.
Taupytojams duodame kepimo indų setą dovanų.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aukers, Prezidentas.
Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidarom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadieni nuo 9 iki 1.

I ....  ■■ ■ ................ ~ -.............

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!

lik laukią progos si ik ii Ii prieš 
Castro, kurio valdžia, girdi, 
“sprogs kaip balionas per ke
letą valandų”, kai lik invazija 
prasidės.

Lygiai 109 vagysčių
Du vaikinai, vienas 14, kitas 

13 metų, pamatė Įtartiną vyrą 
Įeinant ir netrukus išeinant iš 
8320 Winchester Ave. namo ir 
pranešė policijai. Suimtasis 
prisipažino bėgyje paskutinių 
mėnesių penkių policijos nuo
vadų apylinkėse padaręs šim
tą Įsilaužimų. Plėšikas yra 
Lewis Green, 24 metų, iš- 
1719 Indiana Avė. Jis su savim 
turėjo 32 kalibro revolveri.

Apvogė daktarą Bertašių
Policija ieško dviejų plėši

kų, kurie šeštadienį, Įsilaužę 
Į dr. Anthony J. Bertash namus, 
4826 S. Kimbark Avė., išsinešė 
visą pinigų spintą su 806 Še
rais (akcijomis) vertės $76,246 
ir $1,100 grynais pinigais, be to 
dar, spintoje buvusias brange
nybes. Plėšikai Į namus Įsilau
žę štanga atlauždami namų už
pakalines duris. Kaimynė gy
ventoja sako mačiusi, kaip du 
vyrai iš dr. Bertašiaus namo iš
sinešė antklode apdengtą kaž
kokią dėžę ir, Įsidėję Į raudo
ną automobili, nusivežė.

Dr. Bertašh šiuo metu pats 
yra pacientas Evangelical li
goninėje. Jis turi savo ofisą 
736 W. 35, Street. I

Vaikėzai bandė apiplėšti
Sekmadieni buvo pagauti du 

vaikėzai (Macy Smith, 17 me
tų, ir antras vos 15 metų, ku
rio pavardė neskelbiama), ku
rie buvo užpuolę Chicago Tri
bune išvežiotojus Jerome Roes 
ke, 20 metų ir William Muel
ler, 22 metų, kai jie sustojo iš
mesti laikraščius Fullerton ir 
Clark gatvių kampe. Vienas 
vaikėzas, prieš pabėgdamas, 
dar spėjo Roeskei peiliu per
plauti žaketą.

“Dvynukai” pagaliau 
papuolė

šeštadienio naktį Į policijos 
spąstus pateko seniai paieško
mi du broliai plėšikai, Walter 
Sieg, 42 metų, ir Edward Sieg, 
43 metų, kurie nuo praėjusio 
lapkričio mėnesio spėjo api
plėšti Chicagoje 25 tavernas. 
Jiedu yra tiek Į vienas kitą 
panašūs, kad yra vadinami 
“dvyniais”, o tas panašumas 
juos ir išdavė. Pasivyti prie 
4100 Lawrence Ave., jiedu pa
sidavė be kovos, nors vienas 
turėjo .38 kalibro revolverį, o 
kitas .25 kalibro automatą.

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

2x50,000 atominių bombų
Dr. Edward U. Condon, Wa- 

shingtono universiteto fizikos 
departamento pirmininkas, kai 
bedamas Evanstone, pareiškė, 
kad Jungtinės Valstybės turi 
apie 50,000 branduolinių (ato
minių ir vandenilinių) bombų 
tokio tipo, kokio buvo numes
ta ant Hiroshimos miesto. So
vietų Rusija turinti apie tiek 
pat...

Kalbėtojas siūlė, kad JAV 
paskelbtų, jog jos tų bombų 
nepanaudos atominiam karui 
ir sutinka jas pavesti tarptau
tinei kontrolei, o tada morali
niu spaudimu būtų esą galima 
ir Rusiją priversti tą pat pada
ryti.

importuotų Stereo Hi Fi,Turime iš Vokietijos
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

žmogus įstrigo
Clinton Weaver, 59 metų, 

gyv. 9026 S. Avenue O, praė
jusi sekmadieni sumanė pa
taisyti savo namo rūsyje pra
kiurusi ir tekantį vandens vam 
zdi. Nuėmęs dangti nuo kana
lizacijos skylės šaligatvyje

WORLD PARCEL SERVICE
3318—22. S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677

Didžiausioje Chicagoje Lietuvių Siuntinių į Lietuvą Siuntimo Įstaigoje
tuoj po Naujųjų Metų prasidėjo pardavimas įvairių medžiagų, vietinių ir angliškų, paltams, sukne
lėms ir kitų prekių su žymia nuolaida.

Siuntinių priėmimas rūpestingas ir, tarnautojų skaičiui padidėjus, labai greitas. Patarnavimo mo
kestis nedidelis. Siuntiniai pristatomi į Lietuvą 4—6 savaičių bėgyje. Siuntiniai paimami iš klientų 
namų be atskiro mokesčio.

Toje pačioje įstaigoje suteikiamos visos informacijos apie giminių bei pažįstamų iškvietimą iš 
Lietuvos atostogoms ar nuolatiniam apsigyvenimui JAV.

priešais savo namus, pradėjo 
per lą skylę (manhole) leistis 
žemyn, kur buvo vandeniui už
suk Ii kranas. Weaver i]indo c
iki šlaunių, o giliau nebeina. 
Weaver mėgino algai išlysti 
— irgi nebeina. Buvo pašauk
ia policija ir gaisrininkų bri
gada. Dešimts vyrų gaisrinin
kų ir du policininkai Weaveri 
traukė, bei ištrauk Ii negalėjo. 
Teko sunkiais kūjais aplinkui 
skylės geležini rinkį sutrupinti 
šaligatvio grindini ir tada Wea 
veri su visu rinkių nugabenti 
i South Chicago ligoninę, kur 
daktarai iškarpė ant Weaverio 
kūno dar užsilikusius drabužių 
likučius, ji patį storai ištepė 
vazelinu ir tada, kartu su slau
gėmis sukibę, ištraukė.

“Jie turėtų tuos geležies kal- 
nierius daryti kiek didesnius”, 
pasakė Weaveris, kuris yra 5 
pėdų ir 8 colių ir sveria 170 
svaru, c

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis 5 ir 5, 
plytelių vonia ir virtuvė, atskiros šil
dymo sistemos, 2 auto mūrinis gara
žas, arti 65th ir Fairfield. $31,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, 
platus sklypas, 1 metų šildymo siste
ma, mūrinis 2 auto garažas. Mar
quette Parke. $31,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

KRAUTUVĖ ir 3 butai po 5 kamb., 
karšto vandens šildymas, garažas, 
Marquette Parke. $43,900.

4 KAMB. MŪRINIS 12 metų senu
mo, nauja šildymo sistema, garažas, 
aluminum langai, arti 64th ir Ko- 
mensky. $17,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATEF

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. > Virginia 7-7747

f" TRUMPAI "“į

♦
— Juliaus Robert Kuzo J r. ir 

Hildas Angelica Kiaupaitės su
tuoktuvės Įvyko sausio 7 d. N. 
L. E. L. bažnyčioje, 6641 South 
Troy St. Vakare buvo vestuvi
nis banketas Desplaines Valley 
Memorial Veterans klube, 7256 
W. 63 St. Tai buvo vienas iš pa
čių didžiausių vedybinių ban
ketų lietuvių tarpe. Dalyvavo 
apie 600 žmonių. Banketui va
dovavo advokatas Lapinskas. 
Kalbėjo L. šimutis. Svečius pa
linksmino žinomas dainininkas 
Al. Brazis. Jaunojo tėvai yra 
plačiai žinomi Chicagos lietu
viams. Julius Kuzas Sr. yra 
stambus biznierius ir veikėjas. 
Motina Theodora daug veikia 
Įvairiose organizacijose ir yra 
kelių laikraščių bendradarbė.

— Dalia Zolpytė Ondrack va
kar, sausio 9 dieną, minėjo savo 
gimtadienį. Zolpių namuose bu
vo susirinkęs didokas būrys ar
timųjų. Maži vaikai privertė 
Dalią nutraukti mokytojos dar
bą, bet dabai; ji vėl pradės dės
tyti kelias valandas savaitėje.

— “žvaigždė” Marijos aukšt. 
Mokyklos scenoje, š. m. kovo 
19 d., sekamdenį, 3:30 vai. po 
pietų Marijos Aukšt. Mokyklos 
teatro salėje Chicagoje, Detroito 
Lietuvių Dramos Sambūris 
“Alka”, kuriam vadovauja di
namiškas teatralas Justas Puš- 
dešris, išpildys Antano Škėmos 
“žvaigždę”, “žvaigždė”, 2-jų 
veiksmų drama, yra vienas iš 
vėliausių ryškiausiojo tremties 
dramaturgo A. Škėmos veikalų, 
1956 metais laimėjęs dramos 
konkurse pirmąją premiją. 
Spektaklį ruošia L. A. Meninin
kų Klubas. Gautas pelnas ski
riamas Čiurlionio Galerijai pa
remti. Tą dieną klubas prašo 
lietuvių organizacijas ir kt. su
silaikyti nuo bent kokių dides
nių parengimų.

— Albinui Rukšėnui reikia 
pagalbos. 38 metus einąs Albi
nas Rukšėnas serga vėžiu. Jis 
jau buvo operuotas tris kartus, 
bet šiomis dienomis ir vėl teko 
gulti ligoninėn. Dabartiniu me
tu jis yra Cook County ligoni
nėje, Ward 63, Bed Nr. 6, telef. 
SE 8-2509. Ligonis baigė visas 
savo santaupas. Reikia pinigų 
vaistams ir kraujui. Jeigu drau
gai ir pažįstami norėtų padėti 
ligoniui, tai prašome patelefo
nuoti FR 6-4607 arba siųsti au
ką tokiu adresu: Miss Adelė 
Prižgintaitė, 4459 S. Richmond 
St., Cihcago, Illinois.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos -

N E M O K A M A I 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų Įstaigos. $32,500.

MŪRINIS, 15 butų, prie parko, pa
jamų $16,000, jmokėti $40,000.

NAUJAS MŪR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000.
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000.

Pildomi pajamų mokesčiai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MANAGER OF CANDY PRODUCT 
DEVELOPMENT,

Kroeger Processed Food Division, 
needs man with degree in chemistry, 
chemical engineering or food tech
nology, 5 to 10 years industrial expe
rience (candy industry preferred) 
age 30—42. Managerial ability a 

prime factor. Salary open.
Send resume to J. Chandler,

THE KROEGER CO.,
1212 State Ave., 

Cincinnati 4, Ohio.

PUIKIAUSIOJE Marquette Parko 
vietoje 6 kmb. moderniškai įrengtas 
1J2 aukšto mūr. namas. Apačioje 
vienas miegamas, tualetas; viršuje 
dar 2 miegamieji, vonia su tualetu. 
Rūsyje įrengtas svečių kamb. 114 
auto garažas. 35 pėdų sklypas. Aly- 
vos šildymas.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 aparmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
j7o. Kaina $60,000.

AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
.,14,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
526,200 metinių pajamų. Kaina 714 
karto metinė nuoma.

NAUJI METAI — nauji bizniai! 
Marcuette Pk. 2 aukštų mūr. apart- 
mentinis: 4x5 ir dar 2 kmb. Geri visi 
butai. 4 auto garažas. Apie $500 mėn. 
pajamų. $52,000.

j LABAI PUIKUS mūr. bungalow į 
vakarus nuo Kedzie Avė. ant 62-ros. 
Gazo-karšto vandens šiluma. Plyte
lėm išdėtas ir apšildomas rūsys. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
$21,500.

2x6, MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
I liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas
kolą 5%. Apžiūrėkite!

NETOLI DAMEN ir Archer delika
tesų ir maisto krautuvė su butu. Ma
ža nuoma, 5 metų nuomos sutartis. 
Apie $10,000 grynų metiniu pajamų. 
$7,500.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima Įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičiu.

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo
kykla ir susisiekirpas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas.
$45,000.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BELL-VARPAS
6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas an
trame aukšte. 2822 W. Marquette Rd., 
arti Maria High School. Skambinti 
nuo 9:00 ryto iki 12:00 dienos arba 

po 5:00 vai. vakaro OL 2-6001.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
šilima ir karštu vandeniu.

1835 W. 50th St. — RE 7-8766.

SHOE REPAIR MAN 
This is a steady, full Time Job for 

applicant seeking Top Pay. 
IF you can produce quality work, 

IF you are looking for good working 
in a pleasant Community, 

apply at once — Mr. Cosgrove. 
COSGROVE SHOE CO. 

387 Lake St.
Antioch, Ill or phone Antioch 474.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 114 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

, GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RESTAURANT 
HELP WANTED 

Dining Room Supervisor 
Waitresses 

Kitchen help 
Cooks 

Cooks helpers 
Experience NOT Necessary
• Meals
• Uniforms
• Group life Insurance
• Hospital Insurance and 

Vacations.
Excellent chance to advance. 

Apply now

HOLLOWAY HOUSE 
RESTAURANT 

10035 Skokie Blvd. 
Skokie, Ill.

REIKALINGA MOTERIS ar mergina 
5 kamb. rezidencijai apvalyti. 2 die
nas kas savaitę. Dienos ir atlygini
mas pagal susitarimą. Skambinti bet 

kurią diena po 6:00 vai. vak. 
KE 8-4994.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

WINTER CLOTHING BARGAINS 
Men’s, Women’s coats ....... $2.95 up
Men’s, Women’s suits ....... $2.95 up
Shirts, trousers .................. 35c up
Dresses, sweaters, skirts....... 35c up
Girl’s dresses, skirts .......... 25c up
Boy’s shirts, trousers .......... 25c up
Snowsuits, sweaters .............. 45c up
Bargains for baby .............. 15c up
Dav Store, 9:30—9, 3831 Madison

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statyto|al ir Tahytoja!

HEATING CONTRACTORS 
[statome šiltu oru pučiamus pečiu- 
/andens boilerius, oro vėsintuvus, i 
skardos darbai (sheet metal works 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CiJERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 2.'4 III 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir narantuotai įren 
gia naujus ir perstatų senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO..
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
MŪRINĖ REZIDENCIJA, prie par

ko, 40pėdų lotas, 5 dideli kamb., gazo 
šildymas, puikūs karpetai, visi virtu
vės ir skalbimo įrengimai, apsauga 
nuo potvynio. $16,300.

PUIKUS NAUJAS NAMAS, 2 bu
tai, modernūs įrengimai, mūro gara
žas, karpetai, atskiri radiant šildy
mai. $48,000.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

V/2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 
butai, aluminum langai, šildymas aly
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra
šo $16,400.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 514 kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19.300.

MAISTO KRAUTUVĖ ir geras 
namas su garažu, visi įrengimai 
bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR gražiame biznio centre, 2 
aukštų mūras, 3 butai, 3 krautuvės, 
2 ofisai, naujas šildymas alyva, virš 
$8,500 nuomos. Kaina $50,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^2 ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą —

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

Real Estate and Builders 
2658 West 59th St

PRospect 8-5454

MŪRINIS 114 aukšto 5 ir 4 kamb., 
40 pėdų sklypas, gazu šildomas, 56th 
ir Sacramento.

MEDINIS namas su geležies prekių 
krautuve (Hardware) labai geroje 
vietoje, labai geros pirkimo sąlygos.

MŪRINIS 114 aukšto, du po 5, gazo 
šildymas, 53rd ir Paulina. Kaina 
$18,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579
Pildomi Income Tax
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